



ATA DA SESSÃO E RESULTADO



**ATA DA SESSÃO nº 524
PREGÃO ELETRÔNICO nº 204/2017
PROCESSO nº 788/2017**

Aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, na sala de reuniões da administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço POR ITEM UNITÁRIO", para o **REGISTRO DE PREÇOS de utensílios domésticos para utilização das Secretarias Municipais de Francisco Beltrão**. Conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dall Agnol, designada pela Portaria nº 244/2017, de 10/05/2017. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais : Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 10049 do dia 17/10/2017 pagina 32; Jornal de Beltrão do dia 13/10/2017 pagina 2B; Diário Oficial dos Municípios do Paraná página 58 do dia 13/10/2017; Diário Oficial da União DOU página 134 do dia 16/10/2017; bem como Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.gov.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br a partir do dia 11/10/2017. Inicialmente, conforme consta no edital, o recebimento das propostas iniciais de preços, menor preço POR ITEM UNITÁRIO. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou os participantes e informou sobre os procedimentos do certame. Findo a fase de lances de eminência e aleatório dos itens, a pregoeira comunicou via chat a **CONVOCAÇÃO DE ANEXO**, sendo que seriam aceitos por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação (Item 13 do edital) complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão, igualmente orientou os licitantes quanto ao item 10.11 do edital e Art. 48 parágrafo 3º da LC 147/2014, em que as licitantes sediadas fora da região disposta em edital, com último o lance na margem dos 10% da empresa LOCAL/REGIONAL, perdem a preferência de contratação. Após conferencia dos lances e consulta no SICAF, a pregoeira convocou as licitantes melhores classificadas e com prioridade de contratação de acordo com item 10.11 do edital, cedendo o prazo de 03 (três) horas úteis, conforme item 13.2 do edital, e transcorrido o prazo constou-se que as licitantes **COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA – ME** e **CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA** apresentaram o documento item: 13.5.1.4 Certidão Simplificada da Junta Comercial com emissão superior aos 60 (sessenta) dias exigidos em edital (14 de março de 2017 e 26 de abril de 2017), por não se tratar de documento de regularidade fiscal, não é possível substituir. **LPK LTDA – ME** restou ausentes os documentos exigência dos itens: 13.5.1.4 Declaração de enquadramento ME/EPP; 13.5.2.2 – Balanço Patrimonial e 13.5.4 DECLARAÇÕES de inexistência de fatos impeditivos de licitar e não utilização de mão de obra direta ou indireta de menos. **PILAO COMERCIO DE PLASTICOS LTDA – ME** restou ausentes os documentos exigência dos itens: 13.5.1. Contrato Social/Ata ou estatuto; 13.5.1.4 Certidão Simplificada da Junta Comercial; 13.5.2.1 Certidão falência e concordata; 13.5.2.2 Balanço Patrimonial. **DENER TEDESCO**



**ATA DA SESSÃO nº 525
PREGÃO ELETRÔNICO nº 204/2017
PROCESSO nº 788/2017**

– **ME** restou ausentes os documentos exigência dos itens: 13.2 PROPOSTA FINAL ATUALIZADA; 13.5.1. Contrato Social/Ata ou estatuto; 13.5.1.4 Certidão Simplificada da Junta Comercial; 13.5.2.1 Certidão falência e concordata; 13.5.2.2 Balanço Patrimonial na forma da lei e 13.5.4 DECLARAÇÕES. Em observância ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório, o qual a Administração acha totalmente vinculada, as empresas com irregularidades restam **INABILITADAS** por deixar de cumprir os requisitos editalícios. Imediatamente após as inabilitações, a pregoeira convocou as licitantes subsequentes na ordem de classificação, cedendo igualmente o prazo de 03 (três) horas úteis para anexo dos referidos documentos, as quais anexaram em tempo hábil e foram declaradas habilitadas. De acordo com o item 2.1 do edital, a pregoeira comunicou via CHAT que as licitantes provisoriamente vencedoras detêm o prazo de 03 (três) dias úteis para encaminhamento de AMOSTRA dos itens, para análise da Comissão técnica da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sendo que o PARECER TECNICO pode ser conferido em anexo a presente ata. Findo a conferência de todos os documentos, proposta final atualizada e amostras, resultaram vencedoras as empresas: **1. SIDNEY LEAO - ME nos itens:** 002 R\$ 47,85; 005 R\$ 19,90; 012 R\$ 25,40; 013 R\$ 10,50; 014 R\$ 42,90; 022 R\$ 29,40; 023 R\$ 37,95; 026 R\$ 1,10; 037 R\$ 0,73; 053 R\$ 18,40; 056 R\$ 1,25; 062 R\$ 13,95; 068 R\$ 33,80; 071 R\$ 6,91; 075 R\$ 26,70; 076 R\$ 23,30; 077 R\$ 26,43. **2. ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA ME nos itens:** 001 R\$ 2,30; 007 R\$ 670,00; 018 R\$ 30,00; 019 R\$ 90,00; 020 R\$ 38,00; 021 R\$ 60,00; 033 R\$ 10,00; 034 R\$ 25,00; 038 R\$ 10,00; 052 R\$ 65,00; 054 R\$ 15,00; 055 R\$ 36,70; 059 R\$ 40,90; 064 R\$ 38,00; 065 R\$ 11,00; 086 R\$ 35,00; 087 R\$ 17,00; 088 R\$ 6,00; 089 R\$ 8,50. **3. COSTA & NESI LTDA - ME nos itens:** 006 R\$ 9,29; 024 R\$ 9,90; 025 R\$ 52,99; 028 R\$ 19,00; 029 R\$ 0,94; 040 R\$ 63,50; 044 R\$ 24,99; 045 R\$ 6,95; 048 R\$ 17,00; 050 R\$ 13,90; 051 R\$ 15,89; 058 R\$ 34,99; 063 R\$ 35,80; 083 R\$ 14,35; 084 R\$ 25,85; 092 R\$ 9,85. **4. JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME nos itens:** 031 R\$ 5,87; 042 R\$ 22,99; 043 R\$ 1,77; 046 R\$ 8,90; 047 R\$ 9,99; 067 R\$ 48,99; 072 R\$ 4,79; 091 R\$ 3,58; 094 R\$ 11,99. **5. KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS nos itens:** 004 R\$ 6,65; 010 R\$ 19,80; 011 R\$ 15,60; 049 R\$ 32,80; 066 R\$ 140,00; 081 R\$ 6,71; 082 R\$ 4,10; 085 R\$ 25,00; 093 R\$ 3,65. **6. K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP nos itens:** 008 R\$ 1.463,00. **7. TEIXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS EIRELI – EPP nos itens:** 027 R\$ 29,94; 030 R\$ 19,97; 032 R\$ 19,98; 039 R\$ 14,71; 057 R\$ 10,81. **8. LAERCIO FAVERO & CIA LTDA- EPP nos itens:** 003 R\$ 39,64; 009 R\$ 93,00; 015 R\$ 247,00; 016 R\$ 120,79; 017 R\$ 116,50; 035 R\$ 111,10; 036 R\$ 103,69; 041 R\$ 17,50; 060 R\$ 84,99; 061 R\$ 8,47; 069 R\$ 279,99; 070 R\$ 239,99; 073 R\$ 11,80; 074 R\$ 3,49; 078 R\$ 4,49; 079 R\$ 5,59; 080 R\$ 11,28; 090 R\$ 4,80; 095 R\$ 21,89; 096 R\$ 16,79; 097 R\$ 19,79. **Totalizando R\$ 333.471,58 (Trezentos e trinta e três mil quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos).** Os relatórios de participação, classificação e valores unitários detalhados seguem em anexo a presente Ata. Foi divulgado o resultado da sessão



Prefeitura de
**FRANCISCO
BELTRÃO**
*O melhor daqui
é a nossa gente!*

**ATA DA SESSÃO nº 526
PREGÃO ELETRÔNICO nº 204/2017
PROCESSO nº 788/2017**

pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005, sendo que nenhum licitante interpôs intenção de recurso. Imediatamente após o encerramento a Pregoeira convocou os licitantes a encaminharem os documentos constantes do Item 13 do edital, original, no prazo de até 03 (três) dias úteis. A pregoeira adjudicou os itens e informou que após homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal, as contratadas terão o prazo de 5 (cinco) dias para assinatura da Ata de Registro de Preços. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos no dia dezessete de novembro de 2017.


Nadia Dall Agnol
PREGOEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO

DECLARAÇÕES

UASG 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00204/2017(SRP)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO - ME	ME/EPP
Data Declarações: 24/10/2017 22:15	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
28.645.630/0001-32	A. P. DOS SANTOS LICITACOES - ME	ME/EPP
Data Declarações: 27/10/2017 11:59	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 28/10/2017 11:20	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 29/10/2017 20:01	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
26.370.481/0001-10	DENER TEDESCO - ME	ME/EPP
Data Declarações: 29/10/2017 20:32	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
21.971.041/0001-03	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 10:29	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
05.595.279/0001-17	COSTA & NESI LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 15:07	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 16:43	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 16:52	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
10.662.497/0002-48	Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME	ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 18:03	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
25.330.022/0001-40	ALICITAR SOUZA COMERCIO DE MATERIAL & MERCADORIAS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 18:46	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>

<u>SIM</u>		<u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
04.288.410/0001-30 PILAO COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - ME			ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 21:45	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
17.094.518/0001-34 JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME			ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 21:58	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
85.323.392/0001-82 BOZZANO E BOZZANO LTDA - ME			ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 22:00	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
78.743.291/0001-03 LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP			ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 22:14	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
22.869.498/0001-66 L K K FRANCO - ME			ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:08	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
03.298.936/0001-39 MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME			ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:13	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
06.865.579/0001-31 CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.			ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:16	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
14.676.091/0001-94 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP			ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:30	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
11.924.244/0001-87 MASTER PRODUTOS E SERVICOS LTDA - ME			ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:32	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
22.906.038/0001-60 TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAAO E SERVICOS - EIRELI - EP			ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:35	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
00.535.560/0001-40 LPK LTDA - ME			ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:37	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
03.766.670/0001-01 COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - M			ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:46	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>			
18.912.500/0001-65 T NAVA SERVICOS DE ACESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E			ME/EPP

Data Declarações: 31/10/2017
08:51

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:
SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM



Imprimir o
Relatório

Fechar

PREGÃO ELETRÔNICO

DECLARAÇÕES

UASG 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00204/2017(SRP)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO - ME	ME/EPP
Data Declarações: 24/10/2017 22:15	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
28.645.630/0001-32	A. P. DOS SANTOS LICITACOES - ME	ME/EPP
Data Declarações: 27/10/2017 11:59	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 28/10/2017 11:20	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 29/10/2017 20:01	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
26.370.481/0001-10	DENER TEDESCO - ME	ME/EPP
Data Declarações: 29/10/2017 20:32	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
21.971.041/0001-03	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 10:29	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
05.595.279/0001-17	COSTA & NESI LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 15:07	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 16:43	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 16:52	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
10.662.497/0002-48	Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME	ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 18:03	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
25.330.022/0001-40	ALICITAR SOUZA COMERCIO DE MATERIAL & MERCADORIAS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 18:46	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>

<u>SIM</u>	<u>SIM</u>	
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
04.288.410/0001-30 PILAO COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - ME		ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 21:45	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
17.094.518/0001-34 JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME		ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 21:58	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
85.323.392/0001-82 BOZZANO E BOZZANO LTDA - ME		ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 22:00	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
78.743.291/0001-03 LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP		ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2017 22:14	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
22.869.498/0001-66 L K K FRANCO - ME		ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:08	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
03.298.936/0001-39 MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME		ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:13	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
06.865.579/0001-31 CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.		ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:16	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
14.676.091/0001-94 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP		ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:30	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
11.924.244/0001-87 MASTER PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME		ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:32	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
22.906.038/0001-60 TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS - EIRELI - EP		ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:35	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
00.535.560/0001-40 LPK LTDA - ME		ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:37	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
03.766.670/0001-01 COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - M		ME/EPP
Data Declarações: 31/10/2017 08:46	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
18.912.500/0001-65 T NAVA SERVIÇOS DE ACESSORIA EM PREGÕES ELETRÔNICOS E		ME/EPP

Data Declarações: 31/10/2017
08:51

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:
SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM



Imprimir o
Relatório

Fechar

PARECER TÉCNICO ANÁLISE DAS AMOSTRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 204/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de utensílios domésticos para utilização das Secretarias Municipais de Francisco Beltrão.

Aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, às dez horas e trinta minutos, na sede da prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, a comissão de análise de Amostras, tiveram como responsabilidade avaliar as amostras dos produtos e materiais solicitados por meio do Pregão Eletrônico nº 204/2017, oriundo do processo nº 788/2017.

As amostras foram avaliadas quanto aos requisitos de qualidade e sua compatibilidade com as especificações estabelecidas no Edital.

1. ANÁLISE DAS ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	MARCA	APROVADO	OBSERVAÇÕES
1	ABRIDOR DE LATA, REFORÇADO, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	BIGMETAL	OK	
2	ASSADEIRA RETANGULAR FUNDA LASANHEIRA DE VIDRO COM TAMPA EM PLASTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE DE 5,3 LITROS.	SIDNEY LEAO - ME	NADIR	OK	
3	ASSADEIRA RETANGULAR FUNDA LASANHEIRA DE VIDRO COM TAMPA EM PLASTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE ACIMA DE 3,7 LITROS.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP	BELMAR	OK	
4	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 136X350MM, CAPACIDADE 8 LITROS.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	JAGUAR	OK	
5	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 228X546MM, CAPACIDADE DE 34 LITROS	SIDNEY LEÃO - ME	M.B	OK	
6	BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 165X400MM, CAPACIDADE 13,5 LITROS.	COSTA & NESI LTDA - ME	URIO	OK	
7	BALANÇA DE BANCADA ELETRÔNICA. PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL REMOVÍVEL, COM CAPACIDADE DE 30 KG E PRECISÃO DE 5 G. DISPLAY DIGITAL EM CRISTAL LÍQUIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRATO: 330 M COMPRIMENTO X 330 MM DE LARGURA. BIVOLT. BALANÇA COM SELO DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES APÓS ENTREGA. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NESTE MUNICÍPIO	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	RAMUZA	OK	PROSPECTO
8	BALANÇA DE PLATAFORMA 40 X 40 CM,	LAERCIO FAVERO	BELMAR		PROSPECTO



	BANDEJA E COLUNA AÇO INOX, COM CAPACIDADE DE 60 KG E DIVISÃO DE 10 G. MATERIAL DA PLATAFORMA EM AÇO INOX COM DIMENSÕES DE 400 X 400 MM. VISOR EM LCD COM DIMENSÕES DE 7,5 X 2 CM. COM PÉS REGULÁVEIS E BATERIA INTERNA. COLUNA EM AÇO INOX COM ALTURA DE 50 CM. BIVOLT. BALANÇA COM SELO DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES APÓS ENTREGA. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NESTE MUNICÍPIO.	& CIA LTDA – EPP			
9	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE DE 150 KG COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO – LCD, COM 22 MM DE ALTURA, COM GRADUAÇÃO DE ALTA PRECISÃO (100GR), COM QUATRO SENSORES DE PRESSÃO. FUNÇÃO DE ZERAGEM AUTOMÁTICA ENTRE AS PESAGENS. BATERIA DE LÍTIU. PISO DE VIDRO TEMPERADO DE 6 MM. PÉS ANTIDERRAPANTES. ACIONAMENTO COM APENAS UM TOQUE E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. BIVOLT. BALANÇA COM SELO DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES APÓS ENTREGA. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NESTE MUNICÍPIO.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA – EPP	BELMAR		REPROVADO: Não atende ao descritivo quanto: marca apresentada não condiz com PROSPECTO enviado.
		K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	LIDER- B1280	OK	
10	BANDEJA GRANDE EM POLIETILENO BRANCO ULTRARESISTENTE, TIPO AÇOUGUEIRO, MEDIDAS MÍNIMAS: 65 X 33 X 8 CM.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	PLASVALE	OK	
11	BANDEJA PEQUENA EM POLIETILENO BRANCO ULTRARESISTENTE, TIPO AÇOUGUEIRO MEDIDAS MÍNIMAS: 33 X 50 X 8 CM.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	PLASVALE	OK	
12	BATEDOR DE CARNES MANUAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDAS MÍNIMAS: 26 X 3 X 6 CM.	SIDNEY LEAO - ME	CATUAI	OK	
13	BATEDOR DE CLARAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDA MÍNIMA DE 27 CM.	SIDNEY LEAO - ME	CATUAI	OK	
14	BULE DE ALUMINIO TAMANHO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 4,5 LITROS.	SIDNEY LEÃO - ME	DOCESAR	OK	
15	CAÇAROLA DE FERRO FUNDIDO ALÇA DE FERRO (PANELA MINEIRA) COM MEDIDAS DE 36X13CM. CAPACIDADE: 11LT. PARA CASA APOIO – CURITIBA.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA – EPP	BELMAR	OK	
16	CAÇAROLA DE FERRO FUNDIDO ALÇA DE FERRO (PANELA MINEIRA) COM MEDIDAS DE 29X13CM. CAPACIDADE: 6,5LT. PARA CASA APOIO – CURITIBA.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA – EPP	BELMAR	OK	
17	CAÇAROLA DE FERRO FUNDIDO ALÇA DE FERRO (PANELA MINEIRA), MODELO OVAL COM MEDIDAS DE	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA – EPP	BELMAR	OK	



	35X24.5X8CM E CAPACIDADE DE 5 LITROS. PARA CASA APOIO – CURITIBA				
18	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM E ALTURA 14,9 CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 9 LITROS ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM, Nº 30.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	DOCESAR	OK	PROSPECTO
19	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 45 CM E ALTURA 22CM, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 31 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 1,0MM Nº 45.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	DOCESAR	OK	PROSPECTO
20	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM E ALTURA 14 CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM Nº 30.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	DOCESAR	OK	
21	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 40 CM E ALTURA 20CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 23,5 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM Nº 40.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	DOCESAR	OK	PROSPECTO
22	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 26 CM E ALTURA 12,7 CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 5,3 LITROS ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM, Nº 26.	SIDNEY LEÃO - ME	DOCESAR	OK	
23	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 28 CM E ALTURA 24 CM, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 15 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 1,0MM Nº 28	SIDNEY LEAO - ME	DOCESAR	OK	
24	CANECA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE 200 ML COM ALÇA LATERAL, IMPRETERIVELMENTE COM 6 PONTOS DE SOLDA NA PARTE SUPERIOR E 6 SOLDAS NA PARTE INFERIOR DO CABO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM OUTRA CARACTERÍSTICA. AMOSTRA	JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA – ME COSTA & NESI LTDA – ME	GOURMET MIX COSTA & NESI	 OK	REPROVADO: Não atende ao descritivo quanto: 6 pontos de solda no cabo. Marca da amostra diferente da proposta apresentada.
25	CHALEIRA EM ALUMÍNIO - CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS.	COSTA & NESI LTDA – ME	BELMAR	OK	
26	COLHER DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 19CM, CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA.	SIDNEY LEÃO - ME	SIMONIAGIO	OK	
27	COLHER DE SERVIR DE POLIETILENO. COLHER PARA CALDEIRÃO, MODELO PLANA 7,5 X 60 CM. SUPORTA ATÉ 100°C.	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇAO E SERVICOS - EIRELI	SOLRAC	OK	



		- EP			
28	COLHER DE SERVIR DE POLIETILENO. COLHER PARA CALDEIRÃO, MODELO PLANA 5,5 X 45 CM. SUPORTA ATÉ 100°C.	COSTA & NESI LTDA - ME	PRONIL	OK	
29	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM COMPRIMENTO MÍNIMO 16 CM, CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA.	COSTA & NESI LTDA - ME	SENTRA	OK	
30	COLHER GRANDE DE SERVIR TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, LINHA HOTEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 CM DE COMPRIMENTO NO CABO, ÁREA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 13CMX9CM, RESISTENTE.	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS - EIRELI - EP	ART	OK	
31	COLHER MÉDIA DE SERVIR TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO NO CABO, ÁREA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 09CMX6CM, RESISTENTE.	JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME	SIMONAGGIO	OK	
32	CONCHA GRANDE TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, LINHA HOTEL, PEGADOR EM AÇO INOX CABO COM 48 CM DE COMPRIMENTO, ÁREA ÚTIL COM 13 CM DE DIÂMETRO E 3 CM DE PROFUNDIDADE, RESISTENTE.	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS - EIRELI - EP	GP INOX	OK	
33	CONCHA MÉDIA TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, MODELO PARA MOLHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 10 CM DE DIÂMETRO, RESISTENTE.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	BIGSUL	OK	
34	CONJUNTO DE ASSADEIRAS RETANGULARES POLIDAS, 1 ASSADEIRA RETANGULAR N° 1, ASSADEIRA RETANGULAR N° 2 E ASSADEIRA RETANGULAR N° 3.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	DOCESAR	OK	
35	CONJUNTO DE PANEAS DOMÉSTICAS EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE 5 PEÇAS PANEAS COM REVESTIMENTO TEFLON, CABO E PEGADORES EM NYLON, TAMPA EM VIDRO TEMPERADO. ITENS QUE COMPÕEM O CONJUNTO: 1 FERVEDOR 1 LITRO; 1 PANELA 16CM 1,4 LITROS; 1 PANELA 18CM 2 LITROS; 1 CAÇAROLA 2,8 LITROS; 1 FRIGIDEIRA 20CM.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP	BELMAR	OK	
36	CONJUNTO DE XÍCARAS CHÁ S/ PIREAS 24 PEÇAS. VIDRO TEMPERADO. CAPACIDADE (ML) 246ML, DIMENSÕES CM (CXLXA) 11,1X9,0X6,5. PODE SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, AO FREEZER E GELADEIRA. TRANSPARENTE.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP	BELMAR	OK	
37	COPO DE VIDRO TRADICIONAL, MODELO AMERICANO, TRANSPARENTE, VIDRO CANELADO, CAPACIDADE 200ML.	SIDNEY LEÃO - ME	NADIR	OK	
38	CORTADOR DE MASSAS, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO APROXIMADO 17,5 CM.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	BIGSUL	OK	PROSPECTO
39	DESCASCADOR DE LEGUMES, TODO EM AÇO INOXIDÁVEL COM LÂMINA EM FIO LISO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 19,0 CM. LARGURA: 6,0	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS - EIRELI	KEHOME	OK	



	CM. ALTURA: 2,0 CM.	- EP			
40	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DIÂMETRO DE 45 CM, COM FUROS NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, BASE COM ANEL DE APOIO, COM ALÇAS.	COSTA & NESI LTDA - ME	BOA VISTA	OK	
41	ESCUMADEIRA GRANDE EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE BAQUELITE, REFORÇADO LINHA HOTEL, COM DIÂMETRO DE 12 CM, CABO COM 43 CM DE COMPRIMENTO.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP	BELMAR	OK	
42	ESCUMADEIRA GRANDE TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, REFORÇADO LINHA HOTEL, COM DIÂMETRO DE 16 CM, PEGADOR EM AÇO INOX, CABO COM 54 CM DE COMPRIMENTO.	JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME	BELMAR	OK	
43	FACA DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, CABO EM INOX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19 CM, PRIMEIRA LINHA.	JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME	SIMONAGGIO	OK	
44	FACA EM AÇO INOX COM CABO DE POLIETILENO - TIPO CUTELO ULTRACORTE, TAMANHO GRANDE, 6 POLEGADAS, PRÓPRIA PARA CORTE DE CARNES - FIO LISO.	COSTA & NESI LTDA - ME	VENEZIA	OK	
45	FACA EM AÇO INOX COM CABO DE POLIETILENO, PRÓPRIA PARA CORTE PÃES COM SERRA, TAMANHO APROXIMADO DE 20 CM.	SIDNEY LEÃO - ME			REPROVADO: Não atende ao descritivo quanto: corte solicitado em edital é 20cm e produto apresenta 19, bem como a qualidade é inferior a necessidade da Secretaria de Educação
		COSTA & NESI LTDA - ME	LAUREL	OK	
46	FACA PARA CARNE. LÂMINA RETA EM AÇO INOX 7 POLEGADAS COM FIO LISO. CABO EM POLIPROPILENO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA. CABO COM DESIGN ANATÔMICO E TEXTURIZADO.	JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME	SIMONAGGIO	OK	
47	FACA PARA CARNE. LÂMINA RETA EM AÇO INOX 8 POLEGADAS COM FIO LISO. CABO EM POLIPROPILENO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA. CABO COM DESIGN ANATÔMICO E TEXTURIZADO.	JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME	SIMONAGGIO	OK	
48	FERVEDOR COM TAMPAS, LEITEIRA DE ALUMÍNIO, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CABO E POMEL (PEGADOR DA TAMPAS) CONFECCIONADOS EM BAQUELITE - CAPACIDADE 2,4 LITROS.	COSTA & NESI LTDA - ME	BOA VISTA	OK	
49	FERVEDOR COM TAMPAS, LEITEIRA DE ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CABO E POMEL (PEGADOR DA TAMPAS)	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	GENIAL	OK	



	CONFECCIONADOS EM BAQUELITE - CAPACIDADE 5 LITROS.				
50	FORMA ANTIADERENTE 12 CAVIDADES PARA MUFFINS - CUPCAKE - PETIT GATEAU. TAMANHO DA FORMA 26 X35 CM, ALTURA DA CAVIDADE 3 CM, DIÂMETRO CAVIDADE 7 CM.	COSTA & NESI LTDA - ME	INGA ROME	OK	-
51	FORMA ANTIADERENTE PARA PÃO, AÇO CARBONO COM REVESTIMENTO DE MATERIAL ANTIADERENTE. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 12,7 X 25 X 6,7 CM.	COSTA & NESI LTDA - ME	MARCOLAR	OK	
52	FORMA COM FUNDOS REMOVÍVEIS (UM LISO E OUTRO ONDULADO) EM ALUMÍNIO REVESTIDO COM ANTIADERENTE. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 278 X 278 X87 MM. DIÂMETRO: 26 CM. ESPESSURA: 1,0 MM. PARA CASA APOIO - CURITIBA.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	DOCESAR	OK	PROSPECTO
53	FORMA DE PUDIM/ BOLO, EM ALUMINIO POLIDO, REDONDA, COM FURO CENTRAL, 27 X 10 CM, N° 26.	SIDNEY LEÃO - ME	DOCESAR	OK	
54	FORMA/ ASSADEIRA PARA BOLO, EM ALUMINIO POLIDO, REDONDA, 35 X 7CM, N° 35.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	DOCESAR	OK	
55	FRIGIDEIRA MODELO HOTEL EM TEFLON, POLIDA COM 0,30 CM DE DIÂMETRO, COM CABO DE BAQUELITE, MEDIDAS APROXIMADAS 2,0 MM ESPESSURA, 30CM DE DIAMETRO X 6 DE ALTURA.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	DOCESAR	OK	
56	GARFO DE MESA TODO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO LISO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19 CM	SIDNEY LEÃO - ME	SIMONAGIO	OK	
57	GARFO GRANDE, TODO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO LISO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 35 CM.	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇÃO E SERVICOS - EIRELI - EP	GP INOX	OK	
58	GARRAFA TÉRMICA 1 LITROS, COM SISTEMA DE PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO, MANTÉM A TEMPERATURA (QUENTE OU FRIA) APROXIMADAMENTE POR 6 HORAS, COR PRETA. AMOSTRA	COSTA & NESI LTDA - ME	INVICTA	OK	
59	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS, COM SISTEMA DE PRESSÃO, JATO FORTE E PRECISO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO, MANTÉM A TEMPERATURA (QUENTE OU FRIA) APROXIMADAMENTE POR 6 HORAS, COR PRETA.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	MOR	OK	
60	GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS, COM TORNEIRA, TORNEIRA DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO E PÉS RETRÁTEIS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ISOLAMENTO EM PU. DIMENSÕES DO PRODUTO COMPRIMENTO: 28 / 31 CM (TORNEIRA) LARGURA: 28 CM ALTURA: 45 / 56 CM (ALÇA E PÉS ABERTOS) DIÂMETRO DA BOCAL: 13 CM, PESO APROXIMADO: 2 KG, COR PRETA.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP	INVICTA	OK	



61	JARRA DE PLÁSTICO COM ALÇA, RESISTENTE COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA – EPP	BELMAR	OK	
62	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE COM ALÇA, RESISTENTE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS.	SIDNEY LEÃO – ME	CIV	OK	
63	JARRA MEDIDORA PARA MICROONDAS, DE VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE 500 ML, TAMANHO 17,2 CM X 12,1CM X 12,2CM.	COSTA & NESI LTDA – ME	MARINEX	OK	
64	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, REDONDA, COR PRETA	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	RISCHIOTTO	OK	
65	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE DE 30 LITROS, REDONDA, COR PRETA	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	RISCHIOTTO	OK	
66	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, ARTICULÁVEL, SUPER RESISTENTE, TAMPA ACIONADA POR PEDAL, COM UMA LONGA ABERTURA, FACILITANDO O DEPÓSITO NO RECIPIENTE, CAPACIDADE DE 100L, DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 61.00 X 90.50 X 61.00 CM, PESO: 6.10 KG, COR PRETA.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS – ME	PERFECT	OK	
67	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, ARTICULÁVEL, SUPER RESISTENTE, TAMPA ACIONADA POR PEDAL, COM UMA LONGA ABERTURA, FACILITANDO O DEPÓSITO NO RECIPIENTE, CAPACIDADE DE 50L, DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 40 X 45 X 70 CM, PESO: 2,9 KG, COR PRETA.	JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA – ME	CAMPEAO	OK	
68	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMESTICA, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 4,5 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA.APROVADA PELO INMETRO.	SIDNEY LEAO – ME	PANELUX	OK	
69	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 20,8 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP	BELMAR	OK	
70	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 11,4 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP	BELMAR	OK	
71	PEGADOR DE MACARRÃO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÍNIMO 28 CM	SIDNEY LEAO – ME	COOK STARHUSE	OK	
72	PEGADOR DE SALADA TOTALMENTE	SIDNEY LEAO – ME	COOK	OK	



	EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÍNIMO 20 CM.		STARHUSE		
73	PENEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL REDONDA COM CABO, COM TAMANHO MÍNIMO 20 CM DE DIÂMETRO.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA – EPP	BELMAR	OK	
74	PENEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL REDONDA COM CABO, COM TAMANHO MÍNIMO 5 CM DE DIÂMETRO	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA – EPP	BELMAR	OK	
75	PENEIRA PARA FRITURAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO DE 20 CM X 45 COMPRIMENTO.	SIDNEY LEAO – ME	NIQUILAT	OK	
76	POTE DE VIDRO GROSSO E FORTE QUADRADO 1L, CORPO EM VIDRO COM FORMATO QUADRADO, E TAMPA PLÁSTICA COM SAÍDA DE VAPOR DE ENCAIXE, PODE SER USADO EM FREEZER, MICRO-ONDAS, TIPO MARINEX, DIMENSÕES DO PRODUTO (CM): ALTURA: 7,7, LARGURA: 16,4, PROFUNDIDADE: 16,4	SIDNEY LEAO – ME	NADIR	OK	
77	POTE DE VIDRO GROSSO E FORTE QUADRADO 2L, CORPO EM VIDRO COM FORMATO QUADRADO, E TAMPA PLÁSTICA COM SAÍDA DE VAPOR DE ENCAIXE, PODE SER USADO EM FREEZER, MICRO-ONDAS, TIPO MARINEX, DIMENSÕES DO PRODUTO (CM): ALTURA: 9,6, LARGURA: 20,2, PROFUNDIDADE: 20,2	SIDNEY LEAO – ME	NADIR	OK	
78	POTE QUADRADO BAIXO DE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM VÁLVULA DE RESPIRO QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 600 ML.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA – EPP	BELMAR	OK	
79	POTE QUADRADO DE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM VÁLVULA DE RESPIRO QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,4 LITROS.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA – EPP	BELMAR	OK	
80	POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE ALTO, COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PARA MANTIMENTOS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 7,3 LITROS.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA – EPP	BELMAR	OK	
81	POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS – ME	PLAION	OK	
82	POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS – ME	PLASTISUL	OK	
83	POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-	COSTA & NESI LTDA – ME	TRITEC	OK	



	ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS.				
84	POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS, COLORIDO, CAPACIDADE DE 10 LITROS.	COSTA & NESI LTDA - ME	TRITEC	OK	
85	POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TRAVAS, CAPACIDADE: 25 LITROS, MEDIDAS: 41,7 X 28,5 X 33,5 CM, TRANSPARENTE.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	PLASTISUL	OK	
86	POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TRAVAS, CAPACIDADE: 50 LITROS, MEDIDAS: 57,5 X 40,4 X 32,5 CM, TRANSPARENTE.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	RISCHIOTTO	OK	PROSPECTO
87	POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAPACIDADE: 11 LITROS, MEDIDAS: 38 X 28 X 14 CM, COR BRANCA/ NATURAL/ TRANSPARENTE.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	RISCHIOTTO	OK	PROSPECTO
88	POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAPACIDADE: 3,5 LITROS, MEDIDAS: 17,6 X 28,5 X 9,7 CM, BRANCA/ NATURAL/ TRANSPARENTE.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	RISCHIOTTO	OK	PROSPECTO
89	POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAPACIDADE: 6,5 LITROS, MEDIDAS: 23 X 34 X 12 CM, BRANCA/ NATURAL/ TRANSPARENTE.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	RISCHIOTTO	OK	
90	PRATO FUNDO EM AÇO INOXIDÁVEL APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, FORMA REDONDA COM ABA, NO MÍNIMO 23 CM DE DIÂMETRO, COM BORDA DOBRADA E ESPESSURA MÍNIMA DA LÂMINA DE 0,50 MM, E ALTURA MÍNIMA DE 2,2 CM. AMOSTRA.	JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME			REPROVADO: Não atende ao descritivo quanto: diâmetro, sendo que edital solicita mínimo 23 cm e produto apresentado possui 21,5 cm e quanto a qualidade do produto que não corresponde a necessidade da Secretaria de Educação.
		LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP	DOCESAR	OK	
91	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO. TRANSPARENTE, COM 22,6 CM. AMOSTRA	JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME	NADIR FIGUEREDO	OK	
92	PRATO RASO EM PORCELANA, LINHA CONVENCIONAL, HOTEL, COM 24 CM. PARA CASA APOIO CURITIBA.	COSTA & NESI LTDA - ME	OXFORD	OK	
93	PRATO RASO EM VIDRO TEMPERADO. TRANSPARENTE, COM 22,6 CM.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	NADIR	OK	
94	RALADOR GRANDE DE AÇO INOX	JUCA	BELMAR	OK	



	RESISTENTE COM 4 FACES CABO NA PARTE SUPERIOR, ALTURA APROXIMADA 23 CM.	EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME			
95	ROLO PARA MACARRÃO E MASSAS. ROLO CROMADO, CABO EM PLASTICO ABS, COMPRIMENTO DO ROLO 28 CM, DIÂMETRO DO ROLO 6,5 CM, COMPRIMENTO TOAL 46 CM.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP	BELMAR	OK	
96	TÁBUA DE CORTE EM VIDRO TEMPERADO, RETANGULAR, MEDIDAS MÍNIMAS 25 X 35 CM.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP	BELMAR	OK	
97	TÁBUA EM POLIETILENO RETANGULAR COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1CMX30CMX40CM PRÓPRIA PARA CORTAR CARNE.	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP	BELMAR	OK	

É o parecer.

Francisco Beltrão, 17 de novembro de 2017.


SUZANE VOLLMERHAUSEN
Secretaria Municipal de Educação


JOELEN FAVARO RIES
Nutricionista

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00204/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.905.846/0001-70 - SIDNEY LEAO - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	150	R\$ 47,8500	R\$ 7.177,5000
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETANGULAR FUNDA LASANHEIRA DE VIDRO COM TAMPA EM PLASTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE DE 5,3 LITROS.					
5	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	300	R\$ 19,9000	R\$ 5.970,0000
Marca: M.B Fabricante: MB Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 228X546MM, CAPACIDADE DE 34 LITROS					
12	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	10	R\$ 25,4000	R\$ 254,0000
Marca: cofac Fabricante: cofac Modelo / Versão: un Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATEDOR DE CARNES MANUAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDAS MÍNIMAS: 26 X 3 X 6 CM.					
13	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	10	R\$ 10,5000	R\$ 105,0000
Marca: catuai Fabricante: catuai Modelo / Versão: un Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATEDOR DE CLARAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDA MÍNIMA DE 27 CM.					
14	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	10	R\$ 42,9000	R\$ 429,0000
Marca: docesar Fabricante: docesar Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BULE DE ALUMÍNIO TAMANHO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 4,5 LITROS.					
22	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	100	R\$ 29,4000	R\$ 2.940,0000
Marca: docesar Fabricante: docesar Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 26 CM E ALTURA 12,7 CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 5,3 LITROS ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM, Nº 26.					
23	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	100	R\$ 37,9500	R\$ 3.795,0000
Marca: docesar Fabricante: docesar Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 28 CM E ALTURA 24 CM, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 15 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 1,0MM Nº 28					
26	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	5000	R\$ 1,1000	R\$ 5.500,0000
Marca: simonagio Fabricante: simonagio Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 19CM, CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA.					
37	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	500	R\$ 0,7300	R\$ 365,0000
Marca: nadir Fabricante: nadie Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE VIDRO TRADICIONAL, MODELO AMERICANO, TRANSPARENTE, VIDRO CANELADO, CAPACIDADE 200ML.					
53	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	50	R\$ 18,4000	R\$ 920,0000
Marca: docesar Fabricante: docesar Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMA DE PUDIM/ BOLO, EM ALUMINIO POLIDO, REDONDA, COM FURO CENTRAL, 27 X 10 CM, N° 26					
56	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	5000	R\$ 1,2500	R\$ 6.250,0000
Marca: simonagio Fabricante: simonagio Modelo / Versão: UN					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : GARFO DE MESA TODO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO LISO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19 CM

62 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 30 R\$ 13,9500 R\$ 418,5000

Marca: div

Fabricante: div

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE COM ALÇA, RESISTENTE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS.

68 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 20 R\$ 33,8000 R\$ 676,0000

Marca: panelux

Fabricante: panelux

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMESTICA, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 4,5 LITROS, COM ALÇAS DE SAQUELITE NA TAMPA.APROVADA PELO INMETRO.

71 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 100 R\$ 6,9100 R\$ 691,0000

Marca: simonagio

Fabricante: simonagio

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEGADOR DE MACARRÃO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÍNIMO 28 CM

75 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 30 R\$ 26,7000 R\$ 801,0000

Marca: niquilat

Fabricante: niquilat

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENEIRA PARA FRITURAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO DE 20 CM X

76 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 100 R\$ 23,3000 R\$ 2.330,0000

Marca: nadir

Fabricante: nadir

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE DE VIDRO GROSSO E FORTE QUADRADO 1L, CORPO EM VIDRO COM FORMATO QUADRADO, E TAMPA PLÁSTICA COM SAÍDA DE VAPOR DE ENCAIXE, PODE SER USADO EM FREEZER, MICROONDAS, TIPO MARINEX, DIMENSÕES DO PRODUTO (CM): ALTURA: 7,7, LARGURA: 16,4, PROFUNDIDADE: 16,4

77 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 100 R\$ 26,4300 R\$ 2.643,0000

Marca: nadir

Fabricante: nadir

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE DE VIDRO GROSSO E FORTE QUADRADO 2L, CORPO EM VIDRO COM FORMATO QUADRADO, E TAMPA PLÁSTICA COM SAÍDA DE VAPOR DE ENCAIXE, PODE SER USADO EM FREEZER, MICROONDAS, TIPO MARINEX, DIMENSÕES DO PRODUTO (CM):ALTURA: 9,6, LARGURA: 20,2, PROFUNDIDADE: 20,2

Total do Fornecedor: R\$ 41.265,0000

02.995.568/0001-15 - ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	50	R\$ 2,3000	R\$ 115,0000

Marca: bigmetal

Fabricante: bigmetal

Modelo / Versão: inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRIDOR DE LATA, REFORÇADO, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM

7 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 30 R\$ 670,0000 R\$ 20.100,0000

Marca: ramuza

Fabricante: ramuza

Modelo / Versão: 30g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DE BANCADA ELETRÔNICA. PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL REMOVÍVEL, COM CAPACIDADE DE 30 KG E PRECISÃO DE 5 G. DISPLAY DIGITAL EM CRISTAL LÍQUIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRATO: 330 M COMPRIMENTO X 330 MM DE LARGURA, BIVOLT. BALANÇA COM SELO DO INMETRO, GARANTIA DE 12 MESES APÓS ENTREGA. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NESTE MUNICÍPIO

18 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 100 R\$ 30,0000 R\$ 3.000,0000

Marca: docesar

Fabricante: docesar

Modelo / Versão: 9l

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM E ALTURA 14,9 CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 9 LITROS ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM, Nº 30.

19 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 100 R\$ 90,0000 R\$ 9.000,0000

Marca: docesar

Fabricante: docesar

Modelo / Versão: 31l

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 45 CM E ALTURA 22CM, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 31 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 1,0MM Nº 45.

20 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 100 R\$ 38,0000 R\$ 3.800,0000

Marca: docesar

Fabricante: docesar

Modelo / Versão: 10l

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM E ALTURA 14 CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM Nº 30

21 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 100 R\$ 60,0000 R\$ 6.000,0000

Marca: docesar

Fabricante: docesar

Modelo / Versão: 26l

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM

ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 40 CM E ALTURA 20CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 23,5 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM Nº 40.

33 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 150 R\$ 10,0000 R\$ 1.500,0000

Marca: BIGSUL

Fabricante: BIGSUL

Modelo / Versão: INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCHA MÉDIA TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, MODELO PARA MOLHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 10 CM DE DIÂMETRO, RESISTENTE.

34 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 100 R\$ 25,0000 R\$ 2.500,0000

Marca: DOCESAR

Fabricante: DOCESAR

Modelo / Versão: RETANG.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE ASSADEIRAS RETANGULARES POLIDAS, 1 ASSADEIRA RETANGULAR N° 1, ASSADEIRA RETANGULAR N° 2 E ASSADEIRA RETANGULAR N° 3.

38 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 10 R\$ 10,0000 R\$ 100,0000

Marca: BIGSUL

Fabricante: bigsul

Modelo / Versão: inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTADOR DE MASSAS, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO APROXIMADO 17,5 CM.

52 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 3 R\$ 65,0000 R\$ 195,0000

Marca: docesar

Fabricante: docesar

Modelo / Versão: redon

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMA COM FUNDOS REMOVÍVEIS (UM LISO E OUTRO ONDULADO) EM ALUMÍNIO REVESTIDO COM ANTIADERENTE. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 278 X 278 X87 MM. DIÂMETRO: 26 CM. ESPESSURA: 1,0 MM. PARA CASA APOIO CURITIBA

54 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 50 R\$ 15,0000 R\$ 750,0000

Marca: docesar

Fabricante: docesar

Modelo / Versão: 35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMA/ ASSADEIRA PARA BOLO, EM ALUMINIO POLIDO, REDONDA, 35 X 7CM, N° 35.

55 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 50 R\$ 36,7000 R\$ 1.835,0000

Marca: docesar

Fabricante: docesar

Modelo / Versão: 30cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRIGIDEIRA MODELO HOTEL EM TEFLON, POLIDA COM 0,30 CM DE DIÂMETRO, COM CABO DE BAQUELITE, MEDIDAS APROXIMADAS 2,0 MM ESPESSURA, 30CM DE DIAMETRO X 6 DE ALTURA.

59 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 50 R\$ 40,9000 R\$ 2.045,0000

Marca: mor

Fabricante: mor

Modelo / Versão: 1,8l

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS, COM SISTEMA DE PRESSÃO, JATO FORTE E PRECISO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO, MANTÉM A TEMPERATURA (QUENTE OU FRIA) APROXIMADAMENTE POR 6 HORAS, COR PRETA

64 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 100 R\$ 38,0000 R\$ 3.800,0000

Marca: rischioto

Fabricante: rischioto

Modelo / Versão: 100l

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, REDONDA, COR PRETA

65 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 100 R\$ 11,0000 R\$ 1.100,0000

Marca: rischiotto

Fabricante: rischiotto

Modelo / Versão: 30l

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE DE 30 LITROS, REDONDA, COR PRETA

86 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 80 R\$ 35,0000 R\$ 2.800,0000

Marca: RISCHIOTTO

Fabricante: RISCHIOTTO

Modelo / Versão: 50L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TRAVAS, CAPACIDADE: 50 LITROS, MEDIDAS: 57,5 X 40,4 X 32,5 CM, TRANSPARENTE.

87 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 100 R\$ 17,0000 R\$ 1.700,0000

Marca: RISCHIOTTO

Fabricante: RISCHIOTTO

Modelo / Versão: 11L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAPACIDADE: 11 LITROS, MEDIDAS: 38 X 28 X 14 CM, COR BRANCA/ NATURAL/ TRANSPARENTE.

88 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 300 R\$ 6,0000 R\$ 1.800,0000

Marca: RISCHIOTTO

Fabricante: RISCHIOTTO

Modelo / Versão: 3,5L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAPACIDADE: 3,5 LITROS, MEDIDAS: 17,6 X 28,5 X 9,7 CM, BRANCA/ NATURAL/ TRANSPARENTE.

89 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 200 R\$ 8,5000 R\$ 1.700,0000

Marca: RISCHIOTTO

Fabricante: RISCHIOTTO

Modelo / Versão: 6,5L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAPACIDADE: 6,5 LITROS, MEDIDAS: 23 X 34 X 12 CM, BRANCA/ NATURAL/ TRANSPARENTE.

Total do Fornecedor: R\$ 63.840,0000

05.595.279/0001-17 - COSTA & NESI LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	300	R\$ 9,2900	R\$ 2.787,0000
	Marca: URIO Fabricante: URIO Modelo / Versão: URIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 165X400MM, CAPACIDADE 13,5 LITROS.				
24	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	5000	R\$ 9,9000	R\$ 49.500,0000
	Marca: ARTINOX Fabricante: ARTINOX Modelo / Versão: ARTINOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE 200 ML COM ALÇA LATERAL, IMPRETERIVELMENTE COM 6 PONTOS DE SOLDA NA PARTE SUPERIOR E 6 SOLDAS NA PARTE INFERIOR DO CABO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM OUTRA CARACTERÍSTICA. AMOSTRA				
25	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	50	R\$ 52,9900	R\$ 2.649,5000
	Marca: BELMAR Fabricante: BELMAR Modelo / Versão: BELMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHALEIRA EM ALUMÍNIO - CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS.				
28	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	150	R\$ 19,0000	R\$ 2.850,0000
	Marca: PRONIL Fabricante: PRONIL Modelo / Versão: PRONIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE SERVIR DE POLIETILENO. COLHER PARA CALDEIRÃO, MODELO PLANA 5,5 X 45 CM. SUPORTA ATÉ 100°C.				
29	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	2000	R\$ 0,9400	R\$ 1.880,0000
	Marca: BARRICHELO Fabricante: BARRICHELO Modelo / Versão: BARRICHELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM COMPRIMENTO MÍNIMO 16 CM, CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA.				
40	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	30	R\$ 63,5000	R\$ 1.905,0000
	Marca: BOA VISTA Fabricante: BOA VISTA Modelo / Versão: BOA VISTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO. LINHA HOTEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DIÂMETRO DE 45 CM, COM FUROS NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, BASE COM ANEL DE APOIO, COM ALÇAS.				
44	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	50	R\$ 24,9900	R\$ 1.249,5000
	Marca: MARTINAZO Fabricante: MARTINAZO Modelo / Versão: MARTINAZO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACAS EM AÇO INOX COM CABO DE POLIETILENO - TIPO CUTELO ULTRACORTE, TAMANHO GRANDE, 6 POLEGADAS, PRÓPRIA PARA CORTE DE CARNES - FIO LISO.				
45	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	50	R\$ 6,9500	R\$ 347,5000
	Marca: LAUREL Fabricante: LAUREL Modelo / Versão: LAUREL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACAS EM AÇO INOX COM CABO DE POLIETILENO, PRÓPRIA PARA CORTE PÃES COM SERRA, TAMANHO APROXIMADO DE 20 CM.				
48	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	30	R\$ 17,0000	R\$ 510,0000
	Marca: BOA VISTA Fabricante: BOA VISTA Modelo / Versão: BOA VISTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERVEDOR COM TAMPAS, LEITEIRA DE ALUMÍNIO, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CABO E POMEL (PEGADOR DA TAMPAS) CONFECCIONADOS EM BAQUELITE - CAPACIDADE 2,4 LITROS.				
50	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	10	R\$ 13,9000	R\$ 139,0000
	Marca: INGA ROME Fabricante: INGA ROME Modelo / Versão: INGA ROME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMA ANTIADERENTE 12 CAVIDADES PARA MUFFINS - CUPCAKE - PETIT GATEAU. TAMANHO DA FORMA 26 X35 CM, ALTURA DA CAVIDADE 3 CM, DIÂMETRO CAVIDADE 7 CM.				
51	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	30	R\$ 15,8900	R\$ 476,7000
	Marca: MARCOLAR Fabricante: MARCOLAR Modelo / Versão: MARCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMA ANTIADERENTE PARA PÃO, AÇO CARBONO COM REVESTIMENTO DE MATERIAL ANTIADERENTE. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 12,7 X 25 X 6,7 CM.				
58	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	50	R\$ 34,9900	R\$ 1.749,5000
	Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: INVICTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA 1 LITROS, COM SISTEMA DE PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO, MANTÉM A TEMPERATURA (QUENTE OU FRIA) APROXIMADAMENTE POR 6 HORAS, COR PRETA, AMOSTRA				
63	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	50	R\$ 35,8000	R\$ 1.790,0000
	Marca: MARINEX Fabricante: MARINEX Modelo / Versão: MARINEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JARRA MEDIDORA PARA MICROONDAS, DE VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE 500 ML, TAMANHO 17,2 CM X 12,1CM X 12,2CM.				
83	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	300	R\$ 14,3500	R\$ 4.305,0000

Marca: TRITEC

Fabricante: TRITEC

Modelo / Versão: TRITEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS.

84	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	300	R\$ 25,8500	R\$ 7.755,0000
----	---------------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: PLASNEW

Fabricante: PLASNEW

Modelo / Versão: PLASNEW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, COLORIDO, CAPACIDADE DE 10 LITROS.

92	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	100	R\$ 9,8500	R\$ 985,0000
----	---------------------	----	-----	------------	--------------

Marca: OXFORD

Fabricante: OXFORD

Modelo / Versão: OXFORD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO RASO EM PORCELANA, LINHA CONVENCIONAL, HOTEL, COM 24 CM. PARA CASA APOIO CURITIBA.

Total do Fornecedor: R\$ 80.878,7000

17.094.518/0001-34 - JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	200	R\$ 5,8700	R\$ 1.174,0000

Marca: SIMONAGGIO

Fabricante: SIMONAGGIO

Modelo / Versão: COLHER EM INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE SERVIR EM INOX

42	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	100	R\$ 22,9900	R\$ 2.299,0000
----	---------------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: BELMAR

Fabricante: BELMAR

Modelo / Versão: ESCUMADEIRA INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCUMADEIRA INOX

43	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	2000	R\$ 1,7700	R\$ 3.540,0000
----	---------------------	----	------	------------	----------------

Marca: SIMONAGGIO

Fabricante: SIMONAGGIO

Modelo / Versão: FACAS MESA INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACAS INOX

46	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	80	R\$ 8,9000	R\$ 712,0000
----	---------------------	----	----	------------	--------------

Marca: SIMONAGGIO

Fabricante: SIMONAGGIO

Modelo / Versão: FACAS CARNE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACAS CARNE

47	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	80	R\$ 9,9900	R\$ 799,2000
----	---------------------	----	----	------------	--------------

Marca: SIMONAGGIO

Fabricante: SIMONAGGIO

Modelo / Versão: FACAS CORTE CARNE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACAS CORTE CARNE

67	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	50	R\$ 48,9900	R\$ 2.449,5000
----	---------------------	----	----	-------------	----------------

Marca: CAMPEAO

Fabricante: CAMPEAO

Modelo / Versão: LIXEIRO 50 LTS PEDAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRO 50 LTS PEDAL

72	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	100	R\$ 4,7900	R\$ 479,0000
----	---------------------	----	-----	------------	--------------

Marca: SIMONAGGIO

Fabricante: SIMONAGGIO

Modelo / Versão: PEGADOR SALADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEGADOR SALADA

91	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	500	R\$ 3,5800	R\$ 1.790,0000
----	---------------------	----	-----	------------	----------------

Marca: NADIR FIGUEREDO

Fabricante: NADIR FIGUEREDO

Modelo / Versão: PRATO FUNDO DE VIDRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO FUNDO DE VIDRO

94	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	50	R\$ 11,9900	R\$ 599,5000
----	---------------------	----	----	-------------	--------------

Marca: BELMAR

Fabricante: BELMAR

Modelo / Versão: RALADOR 4 FACES INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RALADOR 4 FACES INOX

Total do Fornecedor: R\$ 13.842,2000

21.782.356/0001-02 - KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	300	R\$ 6,6500	R\$ 1.995,0000

Marca: JAGUAR

Fabricante: JAGUAR

Modelo / Versão: JAGUAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 136X350MM, CAPACIDADE 8 LITROS.

10	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	300	R\$ 19,8000	R\$ 5.940,0000
----	---------------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: PLASVALE

Fabricante: PLASVALE

Modelo / Versão: PLASVALE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA GRANDE EM POLIETILENO BRANCO ULTRARESISTENTE, TIPO AÇOUQUEIRO, MEDIDAS MÍNIMAS: 65 X 33 X 8 CM.

11	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	300	R\$ 15,6000	R\$ 4.680,0000
----	---------------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: PLASVALE**Fabricante:** PLASVALE**Modelo / Versão:** PLASVALE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA PEQUENA EM POLIETILENO BRANCO ULTRARESISTENTE, TIPO AÇOUGUEIRO MEDIDAS MÍNIMAS: 33 X 50 X 8 CM.

49 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 30 R\$ 32,8000 R\$ 984,0000

Marca: GENIAL**Fabricante:** GENIAL**Modelo / Versão:** GENIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FERVEDOR COM TAMPA, LEITEIRA DE ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CABO E POMEL (PEGADOR DA TAMPA) CONFECCIONADOS EM BAQUELITE - CAPACIDADE 5 LITROS.

66 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 10 R\$ 140,0000 R\$ 1.400,0000

Marca: PERFECT**Fabricante:** PERFECT**Modelo / Versão:** PERFECT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA EM POLIPROPILENO, ARTICULÁVEL, SUPER RESISTENTE, TAMPA ACIONADA POR PEDAL, COM UMA LONGA ABERTURA, FACILITANDO O DEPÓSITO NO RECIPIENTE, CAPACIDADE DE 100L, DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 61.00 X 90.50 X 61.00 CM, PESO: 6.10 KG, COR PRETA.

81 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 500 R\$ 6,7100 R\$ 3.355,0000

Marca: PLASUTIL**Fabricante:** PLASUTIL**Modelo / Versão:** PLASUTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS.

82 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 500 R\$ 4,1000 R\$ 2.050,0000

Marca: PLASUTIL**Fabricante:** PLASUTIL**Modelo / Versão:** PLASUTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO.

85 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 100 R\$ 25,0000 R\$ 2.500,0000

Marca: PLASUTIL**Fabricante:** PLASUTIL**Modelo / Versão:** PLASUTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TRAVAS, CAPACIDADE: 25 LITROS, MEDIDAS: 41,7 X 28,5 X 33,5 CM, TRANSPARENTE.

93 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 500 R\$ 3,6500 R\$ 1.825,0000

Marca: NADIR**Fabricante:** NADIR**Modelo / Versão:** NADIR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRATO RASO EM VIDRO TEMPERADO. TRANSPARENTE, COM 22,6 CM.**Total do Fornecedor: R\$ 24.729,0000****21.971.041/0001-03 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	15	R\$ 1.463,0000	R\$ 21.945,0000

Marca: LIDER**Fabricante:** LIDER BALANÇAS**Modelo / Versão:** b180**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA DE PLATAFORMA 40 X 40 CM, BANDEJA E CÔLUNA AÇO INOX, COM CAPACIDADE DE 60 KG E DIVISÃO DE 10 G. MATERIAL DA PLATAFORMA EM AÇO INOX COM DIMENSÕES DE 400 X 400 MM. VISOR EM LCD COM DIMENSÕES DE 7,5 X 2 CM. COM PÉS REGULÁVEIS E BATERIA INTERNA. CÔLUNA EM AÇO INOX COM ALTURA DE 50 CM. BIVOLT. BALANÇA COM SELO DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES APÓS ENTREGA. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NESTE MUNICÍPIO. MARCA: LIDER FABRICANTE LIDER BALANÇAS MODELO: b180, PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. ENTREGA 10 (dez) dias úteis, contados do momento do recebimento da nota de empenho. Pagamento 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do bem objeto do fornecimento. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem incluso todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.**Total do Fornecedor: R\$ 21.945,0000****22.906.038/0001-60 - TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	150	R\$ 29,9400	R\$ 4.491,0000

Marca: SOLRAC**Fabricante:** SOLRAC**Modelo / Versão:** 60X1 CM 100º**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÔLHER DE SERVIR DE POLIETILENO. CÔLHER PARA CALDEIRÃO, MODELO PLANA 7,5 X 60 CM. SUPORTA ATÉ 100C.

30 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 200 R\$ 19,9700 R\$ 3.994,0000

Marca: GP INOX**Fabricante:** GP INOX**Modelo / Versão:** 51 X 7 CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLHER GRANDE DE SERVIR TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, LINHA HOTEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 CM DE COMPRIMENTO NO CABO, ÁREA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 13CMX9CM, RESISTENTE.

32 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 150 R\$ 19,9800 R\$ 2.997,0000

Marca: GP INOX
Fabricante: GP INOX
Modelo / Versão: 51X9 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCHA GRANDE TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, LINHA HOTEL, PEGADOR EM AÇO INOX CABO COM 48 CM DE COMPRIMENTO, ÁREA ÚTIL COM 13 CM DE DIÂMETRO E 3 CM DE PROFUNDIDADE, RESISTENTE.

39	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	50	R\$ 14,7100	R\$ 735,5000
----	---------------------	----	----	-------------	--------------

Marca: KEHOME
Fabricante: KEHOME
Modelo / Versão: 18 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCASCADOR DE LEGUMES, TODO EM AÇO INOXIDÁVEL COM LÂMINA EM FIO LISO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 19,0 CM. LARGURA: 6,0 CM. ALTURA: 2,0 CM.

57	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	100	R\$ 10,8100	R\$ 1.081,0000
----	---------------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: GP INOX
Fabricante: GP INOX
Modelo / Versão: 33 CM TRINCHANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO GRANDE, TODO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO LISO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 35 CM.

Total do Fornecedor: R\$ 13.298,5000

78.743.291/0001-03 - LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	150	R\$ 39,6400	R\$ 5.946,0000

Marca: BELMAR
Fabricante: BELMAR
Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASSADEIRA RETANGULAR FUNDA LASANHETRA DE VIDRO COM TAMPA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE ACIMA DE 3,7 LITROS.

9	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	5	R\$ 93,0000	R\$ 465,0000
---	---------------------	----	---	-------------	--------------

Marca: BELMAR
Fabricante: BELMAR
Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE DE 150 KG COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO LCD, COM 22 MM DE ALTURA, COM GRADUAÇÃO DE ALTA PRECISÃO (100GR), COM QUATRO SENSORES DE PRESSÃO. FUNÇÃO DE ZERAGEM AUTOMÁTICA ENTRE AS PESAGENS. BATERIA DE LÍTIO. PISO DE VIDRO TEMPERADO DE 6 MM. PÉS ANTI-DERRAPANTES. ACIONAMENTO COM APENAS UM TOQUE E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. BIVOLT. BALANÇA COM SELO DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES APÓS ENTREGA. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NESTE MUNICÍPIO.

15	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	2	R\$ 247,0000	R\$ 494,0000
----	---------------------	----	---	--------------	--------------

Marca: BELMAR
Fabricante: BELMAR
Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA DE FERRO FUNDIDO ALÇA DE FERRO (PANELA MINEIRA) COM MEDIDAS DE 36X13CM. CAPACIDADE: 11LT. PARA CASA APOIO CURITIBA

16	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	2	R\$ 120,7900	R\$ 241,5800
----	---------------------	----	---	--------------	--------------

Marca: BELMAR
Fabricante: BELMAR
Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA DE FERRO FUNDIDO ALÇA DE FERRO (PANELA MINEIRA) COM MEDIDAS DE 29X13CM. CAPACIDADE: 6,5LT. PARA CASA APOIO CURITIBA

17	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	2	R\$ 116,5000	R\$ 233,0000
----	---------------------	----	---	--------------	--------------

Marca: BELMAR
Fabricante: BELMAR
Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA DE FERRO FUNDIDO ALÇA DE FERRO (PANELA MINEIRA), MODELO OVAL COM MEDIDAS DE 35X24.5X8CM E CAPACIDADE DE 5 LITROS. PARA CASA APOIO CURITIBA

35	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	50	R\$ 111,1000	R\$ 5.555,0000
----	---------------------	----	----	--------------	----------------

Marca: BELMAR
Fabricante: BELMAR
Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE PANEIS DOMÉSTICAS EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE 5 PEÇAS PANEIS COM REVESTIMENTO TEFLON, CABO E PEGADORES EM NYLON, TAMPA EM VIDRO TEMPERADO. ITENS QUE COMPÕEM O CONJUNTO: 1 FERVEDOR 1 LITRO; 1 PANELA 16CM 1,4 LITROS; 1 PANELA 18CM 2 LITROS; 1 CAÇAROLA 2,8 LITROS; 1 FRIGIDEIRA 20CM.

36	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	80	R\$ 103,6900	R\$ 8.295,2000
----	---------------------	----	----	--------------	----------------

Marca: BELMAR
Fabricante: BELMAR
Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE XÍCARAS CHÁ S/ PIRES 24 PEÇAS. VIDRO TEMPERADO. CAPACIDADE (ML) 246ML, DIMENSÕES CM (CXLXA) 11,1X9,0X6,5. PODE SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, AO FREEZER E GELADEIRA. TRANSPARENTE.

41	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	100	R\$ 17,5000	R\$ 1.750,0000
----	---------------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: BELMAR
Fabricante: BELMAR
Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCUMADEIRA GRANDE EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE BAQUELITE, REFORÇADO LINHA HOTEL, COM DIÂMETRO DE 12 CM, CABO COM 43 CM DE COMPRIMENTO.

60	UTENSÍLIO DOMÉSTICO	UN	25	R\$ 84,9900	R\$ 2.124,7500
----	---------------------	----	----	-------------	----------------

Marca: BELMAR
Fabricante: BELMAR
Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS, COM TORNEIRA, TORNEIRA DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO E PÉS RETRÁTEIS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ISOLAMENTO EM PU. DIMENSÕES DO

PRODUTO COMPRIMENTO: 28 / 31 CM (TORNEIRA) LARGURA: 28 CM ALTURA: 45 / 56 CM (ALÇA E PÉS ABERTOS)
DIÂMETRO DA BOÇAL: 13 CM, PESO APROXIMADO: 2 KG, COR PRETA.

61 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 50 R\$ 8,4700 R\$ 423,5000

Marca: BELMAR

Fabricante: BELMAR

Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JARRA DE PLÁSTICO COM ALÇA, RESISTENTE COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS.

69 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 20 R\$ 279,9900 R\$ 5.599,8000

Marca: BELMAR

Fabricante: BELMAR

Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINEL DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 20,8 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PAINEL, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.

70 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 20 R\$ 239,9900 R\$ 4.799,8000

Marca: BELMAR

Fabricante: BELMAR

Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINEL DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 11,4 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PAINEL, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.

73 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 50 R\$ 11,8000 R\$ 590,0000

Marca: BELMAR

Fabricante: BELMAR

Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL REDONDA COM CABO, COM TAMANHO MÍNIMO 20 CM DE DIÂMETRO.

74 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 80 R\$ 3,4900 R\$ 279,2000

Marca: BELMAR

Fabricante: BELMAR

Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL REDONDA COM CABO, COM TAMANHO MÍNIMO 5 CM DE DIÂMETRO

78 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 500 R\$ 4,4900 R\$ 2.245,0000

Marca: BELMAR

Fabricante: BELMAR

Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE QUADRADO BAIXO DE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM VÁLVULA DE RESPIRO QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 600 ML

79 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 500 R\$ 5,5900 R\$ 2.795,0000

Marca: BELMAR

Fabricante: BELMAR

Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE QUADRADO DE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM VÁLVULA DE RESPIRO QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,4 LITROS.

80 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 500 R\$ 11,2800 R\$ 5.640,0000

Marca: BELMAR

Fabricante: BELMAR

Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE ALTO, COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PARA MANTIMENTOS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 7,3 LITROS.

90 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 5000 R\$ 4,8000 R\$ 24.000,0000

Marca: DOCESAR

Fabricante: DOCESAR

Modelo / Versão: DOCESAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO FUNDO EM AÇO INOXIDÁVEL APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, FORMA REDONDA COM ABA, NO MÍNIMO 23 CM DE DIÂMETRO, COM BORDA DOBRADA E ESPESSURA MÍNIMA DA LÂMINA DE 0,50 MM, E ALTURA MÍNIMA DE 2,2 CM. AMOSTRA.

95 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 5 R\$ 21,8900 R\$ 109,4500

Marca: BELMAR

Fabricante: BELMAR

Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO PARA MACARRÃO E MASSAS. ROLO CROMADO, CABO EM PLÁSTICO ABS, COMPRIMENTO DO ROLO 28 CM, DIÂMETRO DO ROLO 6,5 CM, COMPRIMENTO TOTAL 46 CM.

96 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 30 R\$ 16,7900 R\$ 503,7000

Marca: BELMAR

Fabricante: BELMAR

Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA DE CORTE EM VIDRO TEMPERADO, RETANGULAR, MEDIDAS MÍNIMAS 25 X 35 CM.

97 UTENSÍLIO DOMÉSTICO UN 80 R\$ 19,7900 R\$ 1.583,2000

Marca: BELMAR

Fabricante: BELMAR

Modelo / Versão: BELMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA EM POLIETILENO RETANGULAR COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1CMX30CMX4CM PRÓPRIA PARA CORTAR CARNE.

Total do Fornecedor: R\$ 73.673,1800

Valor Global da Ata: R\$ 333.471,5800



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00204/2017 (SRP)

Às 13:54 horas do dia 22 de novembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00204/2017, referente ao Processo nº 788, o pregoeiro, Sr(a) NADIA APARECIDA DALL AGNOL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação**Item: 1****Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** ABRIDOR DE LATA, REFORÇADO, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor estimado:** R\$ 4,3200**Unidade de fornecimento:** UN**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 2,3000 e a quantidade de 50 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:52	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 2,3000

Item: 2**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** ASSADEIRA RETANGULAR FUNDA LASANHEIRA DE VIDRO COM TAMPA EM PLASTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE DE 5,3 LITROS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Valor estimado:** R\$ 53,6000**Unidade de fornecimento:** UN**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 47,8500 e a quantidade de 150 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:52	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 47,8500

Item: 3**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** ASSADEIRA RETANGULAR FUNDA LASANHEIRA DE VIDRO COM TAMPA EM PLASTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE ACIMA DE 3,7 LITROS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Valor estimado:** R\$ 43,9900**Unidade de fornecimento:** UN**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 39,6400 e a quantidade

de 150 UN .

000608

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:52	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 39,6400

Item: 4**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 136X350MM, CAPACIDADE 8 LITROS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 12,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME , pelo melhor lance de R\$ 6,6500 e a quantidade de 300 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:52	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME, CNPJ/CPF: 21.782.356/0001-02, Melhor lance: R\$ 6,6500

Item: 5**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 228X546MM, CAPACIDADE DE 34 LITROS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 29,9000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 19,9000 e a quantidade de 300 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:52	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 19,9000

Item: 6**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA, 165X400MM, CAPACIDADE 13,5 LITROS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 14,6600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 9,2900 e a quantidade de 300 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 9,2900

Item: 7**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** BALANÇA DE BANCADA ELETRÔNICA. PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL REMOVÍVEL, COM CAPACIDADE DE 30 KG E PRECISÃO DE 5 G. DISPLAY DIGITAL EM CRISTAL LÍQUIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRATO: 330 M COMPRIMENTO X 330 MM DE LARGURA. BIVOLT. BALANÇA COM SELO DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES APÓS ENTREGA. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NESTE MUNICÍPIO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30
Valor estimado: R\$ 826,7000

Unidade de fornecimento: UN
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 670,0000 e a quantidade de 30 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 670,0000

Item: 8

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: BALANÇA DE PLATAFORMA 40 X 40 CM, BANDEJA E COLUNA AÇO INOX, COM CAPACIDADE DE 60 KG E DIVISÃO DE 10 G. MATERIAL DA PLATAFORMA EM AÇO INOX COM DIMENSÕES DE 400 X 400 MM. VISOR EM LCD COM DIMENSÕES DE 7,5 X 2 CM. COM PÉS REGULÁVEIS E BATERIA INTERNA. COLUNA EM AÇO INOX COM ALTURA DE 50 CM. BIVOLT. BALANÇA COM SELO DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES APÓS ENTREGA. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NESTE MUNICÍPIO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15
Valor estimado: R\$ 1.510,0000

Unidade de fornecimento: UN
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R\$ 1.463,0000 e a quantidade de 15 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	17/11/2017 16:08:20	Volta de Fase para Habilitação
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 21.971.041/0001-03, Melhor lance: R\$ 1.463,0000

Item: 9

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE DE 150 KG COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO LCD, COM 22 MM DE ALTURA, COM GRADUAÇÃO DE ALTA PRECISÃO (100GR), COM QUATRO SENSORES DE PRESSÃO. FUNÇÃO DE ZERAGEM AUTOMÁTICA ENTRE AS PESAGENS. BATERIA DE LÍTIO. PISO DE VIDRO TEMPERADO DE 6 MM. PÉS ANTIDERRAPANTES. ACIONAMENTO COM APENAS UM TOQUE E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. BIVOLT. BALANÇA COM SELO DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES APÓS ENTREGA. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NESTE MUNICÍPIO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5
Valor estimado: R\$ 93,0000

Unidade de fornecimento: UN
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 93,0000 e a quantidade de 5 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 93,0000

Item: 10

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: BANDEJA GRANDE EM POLIETILENO BRANCO ULTRARESISTENTE, TIPO AÇOUGUEIRO, MEDIDAS MÍNIMAS: 65 X 33 X 8 CM.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 28,9900**Situação: Adjudicado****Adjudicado para: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME , pelo melhor lance de R\$ 19,8000 e a quantidade de 300 UN .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME, CNPJ/CPF: 21.782.356/0001-02, Melhor lance: R\$ 19,8000

Item: 11**Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO****Descrição Complementar: BANDEJA PEQUENA EM POLIETILENO BRANCO ULTRARESISTENTE, TIPO AÇOUGUEIRO MEDIDAS MÍNIMAS: 33 X 50 X 8 CM****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 300****Unidade de fornecimento: UN****Valor estimado: R\$ 21,9900****Situação: Adjudicado****Adjudicado para: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME , pelo melhor lance de R\$ 15,6000 e a quantidade de 300 UN .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME, CNPJ/CPF: 21.782.356/0001-02, Melhor lance: R\$ 15,6000

Item: 12**Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO****Descrição Complementar: BATEDOR DE CARNES MANUAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDAS MÍNIMAS: 26 X 3 X 6 CM.****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 10****Unidade de fornecimento: UN****Valor estimado: R\$ 30,9300****Situação: Adjudicado****Adjudicado para: SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 25,4000 e a quantidade de 10 UN .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 25,4000

Item: 13**Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO****Descrição Complementar: BATEDOR DE CLARAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDA MÍNIMA DE 27 CM.****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 10****Unidade de fornecimento: UN****Valor estimado: R\$ 12,0900****Situação: Adjudicado****Adjudicado para: SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 10,5000 e a quantidade de 10 UN .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 10,5000

Item: 14**Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO****Descrição Complementar: BULE DE ALUMÍNIO TAMANHO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 4,5 LITROS.****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não**

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 55,8500**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 42,9000 e a quantidade de 10 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 42,9000

Item: 15**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CAÇAROLA DE FERRO FUNDIDO ALÇA DE FERRO (PANELA MINEIRA) COM MEDIDAS DE 36X13CM. CAPACIDADE: 11LT. PARA CASA APOIO CURITIBA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 266,7100**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 247,0000 e a quantidade de 2 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 247,0000

Item: 16**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CAÇAROLA DE FERRO FUNDIDO ALÇA DE FERRO (PANELA MINEIRA) COM MEDIDAS DE 29X13CM. CAPACIDADE: 6,5LT. PARA CASA APOIO CURITIBA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 159,6000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 120,7900 e a quantidade de 2 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 120,7900

Item: 17**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CAÇAROLA DE FERRO FUNDIDO ALÇA DE FERRO (PANELA MINEIRA), MODELO OVAL COM MEDIDAS DE 35X24.5X8CM E CAPACIDADE DE 5 LITROS. PARA CASA APOIO CURITIBA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 156,6400**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 116,5000 e a quantidade de 2 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 116,5000

Item: 18

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM E ALTURA 14,9 CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 9 LITROS ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM, Nº 30.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor estimado:** R\$ 49,5900**Unidade de fornecimento:** UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 30,0000

Item: 19**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 45 CM E ALTURA 22CM, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 31 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 1,0MM Nº 45.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor estimado:** R\$ 189,9000**Unidade de fornecimento:** UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 90,0000 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 90,0000

Item: 20**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM E ALTURA 14 CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM Nº 30**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor estimado:** R\$ 83,9000**Unidade de fornecimento:** UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 38,0000 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 38,0000

Item: 21**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 40 CM E ALTURA 20CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 23,5 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM Nº 40.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor estimado:** R\$ 169,0000**Unidade de fornecimento:** UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 60,0000 e a quantidade

de 100 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 60,0000

Item: 22**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 26 CM E ALTURA 12,7 CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 5,3 LITROS ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM, Nº 26.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 36,4300**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 29,4000 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 29,4000

Item: 23**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 28 CM E ALTURA 24 CM, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 15 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 1,0MM Nº 28**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 49,1000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 37,9500 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 37,9500

Item: 24**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CANECA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL DE 200 ML COM ALÇA LATERAL, IMPRETERIVELMENTE COM 6 PONTOS DE SOLDA NA PARTE SUPERIOR E 6 SOLDAS NA PARTE INFERIOR DO CABO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM OUTRA CARACTERÍSTICA. AMOSTRA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 9,9300**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 9,9000 e a quantidade de 5.000 UN**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 9,9000

Item: 25**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CHALEIRA EM ALUMÍNIO - CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 72,6900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 52,9900 e a quantidade de 50 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 52,9900

Item: 26**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** COLHER DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 19CM, CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 1,8900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 1,1000 e a quantidade de 5.000 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 1,1000

Item: 27**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** COLHER DE SERVIR DE POLIETILENO. COLHER PARA CALDEIRÃO, MODELO PLANA 7,5 X 60 CM. SUPORTA ATÉ 100°C.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 76,6400**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAAO E SERVICOS - EIRELI - EP , pelo melhor lance de R\$ 29,9400 e a quantidade de 150 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAAO E SERVICOS - EIRELI - EP, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, Melhor lance: R\$ 29,9400

Item: 28**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** COLHER DE SERVIR DE POLIETILENO. COLHER PARA CALDEIRÃO, MODELO PLANA 5,5 X 45 CM. SUPORTA ATÉ 100°C.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 22,4400**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 150 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 19,0000

Item: 29**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM COMPRIMENTO MÍNIMO 16 CM, CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 1,5200

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 0,9400 e a quantidade de 2.000 UN

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 0,9400

Item: 30

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: COLHER GRANDE DE SERVIR TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, LINHA HOTEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 CM DE COMPRIMENTO NO CABO, ÁREA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 13CMX9CM, RESISTENTE.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 26,5600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAAO E SERVICOS - EIRELI - EP , pelo melhor lance de R\$ 19,9700 e a quantidade de 200 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAAO E SERVICOS - EIRELI - EP, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, Melhor lance: R\$ 19,9700

Item: 31

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: COLHER MÉDIA DE SERVIR TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO NO CABO, ÁREA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 09CMX6CM, RESISTENTE.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 13,7500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 5,8700 e a quantidade de 200 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.094.518/0001-34, Melhor lance: R\$ 5,8700

Item: 32

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: CONCHA GRANDE TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, LINHA HOTEL, PEGADOR EM AÇO INOX CABO COM 48 CM DE COMPRIMENTO, ÁREA ÚTIL COM 13 CM DE DIÂMETRO E 3 CM DE PROFUNDIDADE, RESISTENTE.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 26,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAAO E SERVICOS - EIRELI - EP , pelo melhor lance de R\$ 19,9800 e a quantidade de 150 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, Melhor lance: R\$ 19,9800

Item: 33**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CONCHA MÉDIA TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, MODELO PARA MOLHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 10 CM DE DIÂMETRO, RESISTENTE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 17,2600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 10,0000 e a quantidade de 150 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 10,0000

Item: 34**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CONJUNTO DE ASSADEIRAS RETANGULARES POLIDAS, 1 ASSADEIRA RETANGULAR N° 1, ASSADEIRA RETANGULAR N° 2 E ASSADEIRA RETANGULAR N° 3.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 44,5400**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 25,0000

Item: 35**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CONJUNTO DE PANEAS DOMÉSTICAS EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE 5 PEÇAS PANEAS COM REVESTIMENTO TEFLON, CABO E PEGADORES EM NYLON, TAMPA EM VIDRO TEMPERADO. ITENS QUE COMPÕEM O CONJUNTO: 1 FERVEDOR 1 LITRO; 1 PANELA 16CM 1,4 LITROS; 1 PANELA 18CM 2 LITROS; 1 CAÇAROLA 2,8 LITROS; 1 FRIGIDEIRA 20CM.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 142,9300**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 111,1000 e a quantidade de 50 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 111,1000

Item: 36**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CONJUNTO DE XÍCARAS CHÁ S/ PIRES 24 PEÇAS. VIDRO TEMPERADO. CAPACIDADE (ML) 246ML, DIMENSÕES CM (CXLXA) 11,1X9,0X6,5. PODE SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, AO FREEZER E GELADEIRA. TRANSPARENTE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Valor estimado:** R\$ 109,0000**Unidade de fornecimento:** UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 103,6900 e a quantidade de 80 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 103,6900

Item: 37**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** COPO DE VIDRO TRADICIONAL, MODELO AMERICANO, TRANSPARENTE, VIDRO CANELADO, CAPACIDADE 200ML.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado:** R\$ 1,7900**Unidade de fornecimento:** UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 0,7300 e a quantidade de 500 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 0,7300

Item: 38**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** CORTADOR DE MASSAS, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO APROXIMADO 17,5 CM.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 23,2500**Unidade de fornecimento:** UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 10,0000 e a quantidade de 10 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 10,0000

Item: 39**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** DESCASCADOR DE LEGUMES, TODO EM AÇO INOXIDÁVEL COM LÂMINA EM FIO LISO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 19,0 CM. LARGURA: 6,0 CM. ALTURA: 2,0 CM.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor estimado:** R\$ 23,1200**Unidade de fornecimento:** UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAAO E SERVICOS - EIRELI - EP , pelo melhor lance de R\$ 14,7100 e a quantidade de 50 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAAO E SERVICOS - EIRELI - EP, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, Melhor lance: R\$ 14,7100

Item: 40**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DIÂMETRO DE 45 CM, COM FUROS NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, BASE COM ANEL DE APOIO, COM ALÇAS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 72,7100**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 63,5000 e a quantidade de 30 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 63,5000

Item: 41**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** ESCUMADEIRA GRANDE EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE BAQUELITE, REFORÇADO LINHA HOTEL, COM DIÂMETRO DE 12 CM, CABO COM 43 CM DE COMPRIMENTO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 19,9000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 17,5000 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 17,5000

Item: 42**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** ESCUMADEIRA GRANDE TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, REFORÇADO LINHA HOTEL, COM DIÂMETRO DE 16 CM, PEGADOR EM AÇO INOX, CABO COM 54 CM DE COMPRIMENTO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 30,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 22,9900 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.094.518/0001-34, Melhor lance: R\$ 22,9900

Item: 43**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** FAÇA DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, CABO EM INOX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19 CM, PRIMEIRA LINHA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 2,8200**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 1,7700 e a quantidade de 2.000 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.094.518/0001-34, Melhor lance: R\$ 1,7700

Item: 44**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** FACA EM AÇO INOX COM CABO DE POLIETILENO - TIPO CUTELO ULTRACORTE, TAMANHO GRANDE, 6 POLEGADAS, PRÓPRIA PARA CORTE DE CARNES - FIO LISO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 37,7600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 24,9900 e a quantidade de 50 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 24,9900

Item: 45**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** FACA EM AÇO INOX COM CABO DE POLIETILENO, PRÓPRIA PARA CORTE PÃES COM SERRA, TAMANHO APROXIMADO DE 20 CM.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 9,2200**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 6,9500 e a quantidade de 50 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 6,9500

Item: 46**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** FACA PARA CARNE. LÂMINA RETA EM AÇO INOX 7 POLEGADAS COM FIO LISO. CABO EM POLIPROPILENO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA. CABO COM DESIGN ANATÔMICO E TEXTURIZADO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 17,3500**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 8,9000 e a quantidade de 80 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.094.518/0001-34, Melhor lance: R\$ 8,9000

Item: 47**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** FACA PARA CARNE. LÂMINA RETA EM AÇO INOX 8 POLEGADAS COM FIO LISO. CABO EM POLIPROPILENO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA. CABO COM DESIGN ANATÔMICO E TEXTURIZADO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** UN

Valor estimado: R\$ 29,6100**Situação: Adjudicado****Adjudicado para: JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 9,9900 e a quantidade de 80 UN .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.094.518/0001-34, Melhor lance: R\$ 9,9900

Item: 48**Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO****Descrição Complementar: FERVEDOR COM TAMPA, LEITEIRA DE ALUMÍNIO, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CABO E POMEL (PEGADOR DA TAMPA) CONFECCIONADOS EM BAQUELITE - CAPACIDADE 2,4 LITROS.****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 30****Valor estimado: R\$ 32,9900****Unidade de fornecimento: UN****Situação: Adjudicado****Adjudicado para: COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 17,0000 e a quantidade de 30 UN .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 17,0000

Item: 49**Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO****Descrição Complementar: FERVEDOR COM TAMPA, LEITEIRA DE ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CABO E POMEL (PEGADOR DA TAMPA) CONFECCIONADOS EM BAQUELITE - CAPACIDADE 5 LITROS.****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 30****Valor estimado: R\$ 50,5400****Unidade de fornecimento: UN****Situação: Adjudicado****Adjudicado para: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME , pelo melhor lance de R\$ 32,8000 e a quantidade de 30 UN .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME, CNPJ/CPF: 21.782.356/0001-02, Melhor lance: R\$ 32,8000

Item: 50**Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO****Descrição Complementar: FORMA ANTIADERENTE 12 CAVIDADES PARA MUFFINS - CUPCAKE - PETIT GATEAU. TAMANHO DA FORMA 26 X35 CM, ALTURA DA CAVIDADE 3 CM, DIÂMETRO CAVIDADE 7 CM.****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 10****Valor estimado: R\$ 15,9000****Unidade de fornecimento: UN****Situação: Adjudicado****Adjudicado para: COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 13,9000 e a quantidade de 10 UN .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 13,9000

Item: 51**Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO****Descrição Complementar: FORMA ANTIADERENTE PARA PÃO, AÇO CARBONO COM REVESTIMENTO DE MATERIAL ANTIADERENTE. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 12,7 X 25 X 6,7 CM.**

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 32,2300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 15,8900 e a quantidade de 30 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 15,8900

Item: 52

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: FORMA COM FUNDOS REMOVÍVEIS (UM LISO E OUTRO ONDULADO) EM ALUMÍNIO REVESTIDO COM ANTIADERENTE. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 278 X 278 X87 MM. DIÂMETRO: 26 CM. ESPESSURA: 1,0 MM. PARA CASA APOIO CURITIBA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 91,6500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 65,0000 e a quantidade de 3 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 65,0000

Item: 53

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: FORMA DE PUDIM/ BOLO, EM ALUMINIO POLIDO, REDONDA, COM FURO CENTRAL, 27 X 10 CM, N° 26

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 19,2500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 18,4000 e a quantidade de 50 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 18,4000

Item: 54

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: FORMA/ ASSADEIRA PARA BOLO, EM ALUMINIO POLIDO, REDONDA, 35 X 7CM, N° 35.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 31,3000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e a quantidade de 50 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 15,0000

Item: 55**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** FRIGIDEIRA MODELO HOTEL EM TEFLON, POLIDA COM 0,30 CM DE DIÂMETRO, COM CABO DE BAQUELITE, MEDIDAS APROXIMADAS 2,0 MM ESPESSURA, 30CM DE DIAMETRO X 6 DE ALTURA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 42,5600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 36,7000 e a quantidade de 50 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 36,7000

Item: 56**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** GARFO DE MESA TODO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO LISO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 1,9700**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 1,2500 e a quantidade de 5.000 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 1,2500

Item: 57**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** GARFO GRANDE, TODO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO LISO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 35 CM.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 27,2900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAAO E SERVICOS - EIRELI - EP , pelo melhor lance de R\$ 10,8100 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAAO E SERVICOS - EIRELI - EP, CNPJ/CPF: 22.906.038/0001-60, Melhor lance: R\$ 10,8100

Item: 58**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** GARRAFA TÉRMICA 1 LITROS, COM SISTEMA DE PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO, MANTÉM A TEMPERATURA (QUENTE OU FRIA) APROXIMADAMENTE POR 6 HORAS, COR PRETA. AMOSTRA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 58,1900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 34,9900 e a quantidade de 50 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 34,9900

Item: 59**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS, COM SISTEMA DE PRESSÃO, JATO FORTE E PRECISO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO, MANTÉM A TEMPERATURA (QUENTE OU FRIA) APROXIMADAMENTE POR 6 HORAS, COR PRETA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 71,9000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 40,9000 e a quantidade de 50 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 40,9000

Item: 60**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS, COM TORNEIRA, TORNEIRA DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO E PÉS RETRÁTEIS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ISOLAMENTO EM PU. DIMENSÕES DO PRODUTO COMPRIMENTO: 28 / 31 CM (TORNEIRA) LARGURA: 28 CM ALTURA: 45 / 56 CM (ALÇA E PÉS ABERTOS) DIÂMETRO DA BOCAL: 13 CM, PESO APROXIMADO: 2 KG, COR PRETA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 25**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 89,9500**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 84,9900 e a quantidade de 25 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 84,9900

Item: 61**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** JARRA DE PLÁSTICO COM ALÇA, RESISTENTE COM TAMPAS, COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 10,6000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 8,4700 e a quantidade de 50 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 8,4700

Item: 62**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE COM ALÇA, RESISTENTE, COM TAMPAS, COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 18,9600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 13,9500 e a quantidade de 30 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 13,9500

Item: 63**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** JARRA MEDIDORA PARA MICROONDAS, DE VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE 500 ML, TAMANHO 17,2 CM X 12,1CM X 12,2CM.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 38,6000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 35,8000 e a quantidade de 50 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 35,8000

Item: 64**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, REDONDA, COR PRETA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 59,6000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 38,0000 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 38,0000

Item: 65**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE DE 30 LITROS, REDONDA, COR PRETA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 14,9500**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 11,0000

Item: 66

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: LIXEIRA EM POLIPROPILENO, ARTICULÁVEL, SUPER RESISTENTE, TAMPA ACIONADA POR PEDAL, COM UMA LONGA ABERTURA, FACILITANDO O DEPÓSITO NO RECIPIENTE, CAPACIDADE DE 100L, DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 61.00 X 90.50 X 61.00 CM, PESO: 6.10 KG, COR PRETA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 282,9500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME , pelo melhor lance de R\$ 140,0000 e a quantidade de 10 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME, CNPJ/CPF: 21.782.356/0001-02, Melhor lance: R\$ 140,0000

Item: 67**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: LIXEIRA EM POLIPROPILENO, ARTICULÁVEL, SUPER RESISTENTE, TAMPA ACIONADA POR PEDAL, COM UMA LONGA ABERTURA, FACILITANDO O DEPÓSITO NO RECIPIENTE, CAPACIDADE DE 50L, DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 40 X 45 X 70 CM, PESO: 2,9 KG, COR PRETA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 146,5000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 48,9900 e a quantidade de 50 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.094.518/0001-34, Melhor lance: R\$ 48,9900

Item: 68**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMESTICA, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 4,5 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA.APROVADA PELO INMETRO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 41,2500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 33,8000 e a quantidade de 20 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 33,8000

Item: 69**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 20,8 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 302,2900

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 279,9900 e a quantidade de 20 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 279,9900

Item: 70**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** PAINEL DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 11,4 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PAINEL, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 264,9300**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 239,9900 e a quantidade de 20 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 239,9900

Item: 71**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** PEGADOR DE MACARRÃO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÍNIMO 28 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 13,3300**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 6,9100 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 6,9100

Item: 72**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** PEGADOR DE SALADA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÍNIMO 20 CM.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 16,5000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 4,7900 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.094.518/0001-34, Melhor lance: R\$ 4,7900

Item: 73**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** PENEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL REDONDA COM CABO, COM TAMANHO MÍNIMO 20 CM DE DIÂMETRO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 50**Valor estimado:** R\$ 12,9900**Unidade de fornecimento:** UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 11,8000 e a quantidade de 50 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 11,8000

Item: 74**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** PENEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL REDONDA COM CABO, COM TAMANHO MÍNIMO 5 CM DE DIÂMETRO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Valor estimado:** R\$ 3,8000**Unidade de fornecimento:** UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 3,4900 e a quantidade de 80 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 3,4900

Item: 75**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** PENEIRA PARA FRITURAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO DE 20 CM X 45 COMPRIMENTO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor estimado:** R\$ 28,2600**Unidade de fornecimento:** UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 26,7000 e a quantidade de 30 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 26,7000

Item: 76**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** POTE DE VIDRO GROSSO E FORTE QUADRADO 1L, CORPO EM VIDRO COM FORMATO QUADRADO, E TAMPA PLÁSTICA COM SAÍDA DE VAPOR DE ENCAIXE, PODE SER USADO EM FREEZER, MICRO-ONDAS, TIPO MARINEX, DIMENSÕES DO PRODUTO (CM): ALTURA: 7,7, LARGURA: 16,4, PROFUNDIDADE: 16,4**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor estimado:** R\$ 25,3000**Unidade de fornecimento:** UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 23,3000 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 23,3000

Item: 77**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** POTE DE VIDRO GROSSO E FORTE QUADRADO 2L, CORPO EM VIDRO COM FORMATO QUADRADO, E TAMPA PLÁSTICA COM SAÍDA DE VAPOR DE ENCAIXE, PODE SER USADO EM FREEZER, MICRO-ONDAS, TIPO MARINEX, DIMENSÕES DO PRODUTO (CM):ALTURA: 9,6, LARGURA: 20,2, PROFUNDIDADE: 20,2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 29,6900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SIDNEY LEAO - ME , pelo melhor lance de R\$ 26,4300 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIDNEY LEAO - ME, CNPJ/CPF: 00.905.846/0001-70, Melhor lance: R\$ 26,4300

Item: 78**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** POTE QUADRADO BAIXO DE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM VÁLVULA DE RESPIRO QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 600 ML**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 4,8500**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 4,4900 e a quantidade de 500 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 4,4900

Item: 79**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** POTE QUADRADO DE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM VÁLVULA DE RESPIRO QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,4 LITROS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 6,1000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 5,5900 e a quantidade de 500 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 5,5900

Item: 80**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE ALTO, COM TAMPA QUE FECHA COM UM CLIC, PARA MANTIMENTOS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 7,3 LITROS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 11,3000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 11,2800 e a quantidade

de 500 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 11,2800

Item: 81**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 12,3000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME , pelo melhor lance de R\$ 6,7100 e a quantidade de 500 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME, CNPJ/CPF: 21.782.356/0001-02, Melhor lance: R\$ 6,7100

Item: 82**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 4,9900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME , pelo melhor lance de R\$ 4,1000 e a quantidade de 500 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME, CNPJ/CPF: 21.782.356/0001-02, Melhor lance: R\$ 4,1000

Item: 83**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 18,6900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 14,3500 e a quantidade de 300 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 14,3500

Item: 84**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** POTE REDONDO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS QUE FECHA COM UM CLIC, PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, COLORIDO, CAPACIDADE DE 10 LITROS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 33,3500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 25,8500 e a quantidade de 300 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 25,8500

Item: 85

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TRAVAS, CAPACIDADE: 25 LITROS, MEDIDAS: 41,7 X 28,5 X 33,5 CM, TRANSPARENTE.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 33,2700

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 100 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME, CNPJ/CPF: 21.782.356/0001-02, Melhor lance: R\$ 25,0000

Item: 86

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TRAVAS, CAPACIDADE: 50 LITROS, MEDIDAS: 57,5 X 40,4 X 32,5 CM, TRANSPARENTE.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 73,6000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 80 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 35,0000

Item: 87

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO

Descrição Complementar: POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAPACIDADE: 11 LITROS, MEDIDAS: 38 X 28 X 14 CM, COR BRANCA/ NATURAL/ TRANSPARENTE.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R\$ 30,9500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 17,0000 e a quantidade de 100 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 17,0000

Item: 88**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAPACIDADE: 3,5 LITROS, MEDIDAS: 17,6 X 28,5 X 9,7 CM, BRANCA/ NATURAL/ TRANSPARENTE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 15,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e a quantidade de 300 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 6,0000

Item: 89**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** POTE RETANGULAR, CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAPACIDADE: 6,5 LITROS, MEDIDAS: 23 X 34 X 12 CM, BRANCA/ NATURAL/ TRANSPARENTE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 23,6000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 8,5000 e a quantidade de 200 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 8,5000

Item: 90**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** PRATO FUNDO EM AÇO INOXIDÁVEL APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, FORMA REDONDA COM ABA, NO MÍNIMO 23 CM DE DIÂMETRO, COM BORDA DOBRADA E ESPESSURA MÍNIMA DA LÂMINA DE 0,50 MM, E ALTURA MÍNIMA DE 2,2 CM. AMOSTRA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 8,4000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 4,8000 e a quantidade de 5.000 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 4,8000

Item: 91**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO. TRANSPARENTE, COM 22,6 CM. AMOSTRA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 4,5000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 3,5800 e a quantidade de 500 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.094.518/0001-34, Melhor lance: R\$ 3,5800

Item: 92**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** PRATO RASO EM PORCELANA, LINHA CONVENCIONAL, HOTEL, COM 24 CM. PARA CASA APOIO CURITIBA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 12,1500**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COSTA & NESI LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 9,8500 e a quantidade de 100 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & NESI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.595.279/0001-17, Melhor lance: R\$ 9,8500

Item: 93**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** PRATO RASO EM VIDRO TEMPERADO. TRANSPARENTE, COM 22,6 CM.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 6,3000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME , pelo melhor lance de R\$ 3,6500 e a quantidade de 500 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME, CNPJ/CPF: 21.782.356/0001-02, Melhor lance: R\$ 3,6500

Item: 94**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** RALADOR GRANDE DE AÇO INOX RESISTENTE COM 4 FACES CABO NA PARTE SUPERIOR, ALTURA APROXIMADA 23 CM.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** UN**Valor estimado:** R\$ 23,1000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 11,9900 e a quantidade de 50 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.094.518/0001-34, Melhor lance: R\$ 11,9900

Item: 95**Descrição:** UTENSÍLIO DOMÉSTICO**Descrição Complementar:** ROLO PARA MACARRÃO E MASSAS. ROLO CROMADO, CABO EM PLASTICO ABS, COMPRIMENTO DO ROLO 28 CM, DIÂMETRO DO ROLO 6,5 CM, COMPRIMENTO TOAL 46 CM.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** UN

Valor estimado: R\$ 22,9000**Situação: Adjudicado****Adjudicado para: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 21,8900 e a quantidade de 5 UN .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 21,8900

Item: 96**Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO****Descrição Complementar: TÁBUA DE CORTE EM VIDRO TEMPERADO, RETANGULAR, MEDIDAS MÍNIMAS 25 X 35 CM.****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 30****Unidade de fornecimento: UN****Valor estimado: R\$ 18,2500****Situação: Adjudicado****Adjudicado para: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 16,7900 e a quantidade de 30 UN .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 16,7900

Item: 97**Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO****Descrição Complementar: TÁBUA EM POLIETILENO RETANGULAR COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1CMX30CMX40CM PRÓPRIA PARA CORTAR CARNE.****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 80****Unidade de fornecimento: UN****Valor estimado: R\$ 19,9000****Situação: Adjudicado****Adjudicado para: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R\$ 19,7900 e a quantidade de 80 UN .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/11/2017 13:53:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 19,7900

Fim do documento



PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 244/2017 de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 204/2017 – Processo nº 788/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de utensílios domésticos para utilização das Secretarias Municipais de Francisco Beltrão.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por ITEM

1. SIDNEY LEAO - ME – CNPJ nº 00.905.846/0001-70. Itens: 002 R\$ 47,85; 005 R\$ 19,90; 012 R\$ 25,40; 013 R\$ 10,50; 014 R\$ 42,90; 022 R\$ 29,40; 023 R\$ 37,95; 026 R\$ 1,10; 037 R\$ 0,73; 053 R\$ 18,40; 056 R\$ 1,25; 062 R\$ 13,95; 068 R\$ 33,80; 071 R\$ 6,91; 075 R\$ 26,70; 076 R\$ 23,30; 077 R\$ 26,43.

2. ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA ME – CNPJ nº 02.995.568/0001-15. Itens: 001 R\$ 2,30; 007 R\$ 670,00; 018 R\$ 30,00; 019 R\$ 90,00; 020 R\$ 38,00; 021 R\$ 60,00; 033 R\$ 10,00; 034 R\$ 25,00; 038 R\$ 10,00; 052 R\$ 65,00; 054 R\$ 15,00; 055 R\$ 36,70; 059 R\$ 40,90; 064 R\$ 38,00; 065 R\$ 11,00; 086 R\$ 35,00; 087 R\$ 17,00; 088 R\$ 6,00; 089 R\$ 8,50.

3. COSTA & NESI LTDA - ME – CNPJ nº 05.595.279/0001-17. Itens: 006 R\$ 9,29; 024 R\$ 9,90; 025 R\$ 52,99; 028 R\$ 19,00; 029 R\$ 0,94; 040 R\$ 63,50; 044 R\$ 24,99; 045 R\$ 6,95; 048 R\$ 17,00; 050 R\$ 13,90; 051 R\$ 15,89; 058 R\$ 34,99; 063 R\$ 35,80; 083 R\$ 14,35; 084 R\$ 25,85; 092 R\$ 9,85.

4. JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME – CNPJ nº 17.094.518/0001-34. Itens: 031 R\$ 5,87; 042 R\$ 22,99; 043 R\$ 1,77; 046 R\$ 8,90; 047 R\$ 9,99; 067 R\$ 48,99; 072 R\$ 4,79; 091 R\$ 3,58; 094 R\$ 11,99.

5. KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME – CNPJ nº 21.782.356/0001-02. Itens: 004 R\$ 6,65; 010 R\$ 19,80; 011 R\$ 15,60; 049 R\$ 32,80; 066 R\$ 140,00; 081 R\$ 6,71; 082 R\$ 4,10; 085 R\$ 25,00; 093 R\$ 3,65.

6. K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP – CNPJ nº 21.971.041/0001-03. Itens: 008 R\$ 1.463,00.

7. TEIXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇÃO E SERVICOS EIRELI - EPP – CNPJ nº 22.906.038/0001-60. Itens: 027 R\$ 29,94; 030 R\$ 19,97; 032 R\$ 19,98; 039 R\$ 14,71; 057 R\$ 10,81.

8. LAERCIO FAVERO & CIA LTDA- EPP – CNPJ nº 78.743.291/0001-03. Itens: 003 R\$ 39,64; 009 R\$ 93,00; 015 R\$ 247,00; 016 R\$ 120,79; 017 R\$ 116,50; 035 R\$ 111,10; 036 R\$ 103,69; 041 R\$ 17,50; 060 R\$ 84,99; 061 R\$ 8,47; 069 R\$ 279,99; 070 R\$ 239,99; 073 R\$ 11,80; 074 R\$ 3,49; 078 R\$ 4,49; 079 R\$ 5,59; 080 R\$ 11,28; 090 R\$ 4,80; 095 R\$ 21,89; 096 R\$ 16,79; 097 R\$ 19,79.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 333.471,58 (Trezentos e trinta e três mil quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos).



Francisco Beltrão, 20 de novembro de 2017.



Nádia Dall Agnol
Pregoeira

OBJETO: Contratação de serviços do 1º Tabelionato de Notas de Francisco Beltrão.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

Item	Fornecedor	Unidade	Preço Total R\$
1	1º TABELIONATO DE NOTAS DA COMARCA DE FRANCISCO BELTRÃO	SERVIÇO	50.000,00

Valor total dos gastos com o Processo de inexigibilidade nº 86/2017 - R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, 21 de novembro de 2017

CLEBER FONTANA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Isabel Cristina Paimi

Código Identificador:81E8D698

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 212/2017 – Processo nº 843/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento e plantio de grama São Carlos em leiva (família poaceae), incluindo fornecimento de materiais e mão de obra.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 7892/2013 de 23/01/2013, Decreto Municipal nº 176/2007 de 03/07/2007 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – MENOR PREÇO POR ITEM.

1. DAVI PRIMMAZ & CIA LTDA – ME - CNPJ 07.967.992/0001-70: item 01 R\$ 6,99.

Valor total da licitação R\$ 174.750,00 (cento e setenta e quatro mil setecentos e cinquenta reais).

Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, 20 de novembro de 2017.

CLEBER FONTANA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Isabel Cristina Paimi

Código Identificador:431F684C

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2017 – Processo nº 766/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de parques infantis para instalação nas unidades de ensino do município de Francisco Beltrão.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: MENOR PREÇO ITEM UNITÁRIO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

1 – BRINQUEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPP – CNPJ nº 18.066.360/0001-51. LOTE 01 – item 001 R\$ 44.057,00; 002 R\$ 24.213,00; 003 R\$ 21.470,00; 004 R\$ 65,40; 005 R\$ 1.100,00; 006 R\$ 950,00; 007 R\$ 1.400,00. LOTE 002 – item 001 R\$ 17.200,00; 002 R\$ 8.466,00. LOTE 003 – item 001 R\$ 17.200,00; 002 R\$ 8.466,00. Totalizando R\$ 537.730,00 (Quinhentos e trinta e sete mil setecentos e trinta reais).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 537.730,00 (Quinhentos e trinta e sete mil setecentos e trinta reais).

Francisco Beltrão, 21 de novembro de 2017.

CLEBER FONTANA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Isabel Cristina Paimi

Código Identificador:DC09CB25

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato:

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **EFICCAZ CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME.**

ESPÉCIE: Contrato nº 1005/2017 - Tomada de preços nº 21/2017.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma das instalações do Parque de Exposições Jaime Canet Junior, incluindo o fornecimento do material e da mão de obra.

PRAZO: 210 (duzentos e dez) dias.

VALOR TOTAL: R\$ 511.000,50 (quinhentos e onze mil reais e cinquenta centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após emissão da nota fiscal.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

DOTAÇÕES				
Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo fonte
5420	11.001.15.452.1502.2024	0	3.3.90.39.16.00	Do Exercício

Francisco Beltrão, 21 de novembro de 2017.

PEDRINHO VERONEZE

Secretário Municipal da Administração

Publicado por:

Isabel Cristina Paimi

Código Identificador:3791EDB7

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 244/2017 de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 204/2017 – Processo nº 788/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de utensílios domésticos para utilização das Secretarias Municipais de Francisco Beltrão.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por ITEM

1. **SIDNEY LEAO - ME - CNPJ nº 00.905.846/0001-70.** Itens: 002 R\$ 47,85; 005 R\$ 19,90; 012 R\$ 25,40; 013 R\$ 10,50; 014 R\$ 42,90; 022 R\$ 29,40; 023 R\$ 37,95; 026 R\$ 1,10; 037 R\$ 0,73; 053 R\$ 18,40; 056 R\$ 1,25; 062 R\$ 13,95; 068 R\$ 33,80; 071 R\$ 6,91; 075 R\$ 26,70; 076 R\$ 23,30; 077 R\$ 26,43.

2. **ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA ME - CNPJ nº 02.995.568/0001-15.** Itens: 001 R\$ 2,30; 007 R\$ 670,00; 018 R\$ 30,00; 019 R\$ 90,00; 020 R\$ 38,00; 021 R\$ 60,00; 033 R\$ 10,00; 034 R\$ 25,00; 038 R\$ 10,00; 052 R\$ 65,00; 054 R\$ 15,00; 055 R\$ 36,70; 059 R\$ 40,90; 064 R\$ 38,00; 065 R\$ 11,00; 086 R\$ 35,00; 087 R\$ 17,00; 088 R\$ 6,00; 089 R\$ 8,50.

3. **COSTA & NESI LTDA - ME - CNPJ nº 05.595.279/0001-17.** Itens: 006 R\$ 9,29; 024 R\$ 9,90; 025 R\$ 52,99; 028 R\$ 19,00; 029 R\$ 0,94; 040 R\$ 63,50; 044 R\$ 24,99; 045 R\$ 6,95; 048 R\$ 17,00; 050 R\$ 13,90; 051 R\$ 15,89; 058 R\$ 34,99; 063 R\$ 35,80; 083 R\$ 14,35; 084 R\$ 25,85; 092 R\$ 9,85.

4. **JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME - CNPJ nº 17.094.518/0001-34.** Itens: 031 R\$ 5,87; 042 R\$ 22,99; 043 R\$ 1,77; 046 R\$ 8,90; 047 R\$ 9,99; 067 R\$ 48,99; 072 R\$ 4,79; 091 R\$ 3,58; 094 R\$ 11,99.

5. **KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME - CNPJ nº 21.782.356/0001-02.** Itens: 004 R\$ 6,65; 010 R\$ 19,80; 011 R\$ 15,60; 049 R\$ 32,80; 066 R\$ 140,00; 081 R\$ 6,71; 082 R\$ 4,10; 085 R\$ 25,00; 093 R\$ 3,65.

6. **K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ nº 21.971.041/0001-03.** Itens: 008 R\$ 1.463,00.

7. **TEIXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS EIRELI - EPP - CNPJ nº 22.906.038/0001-60.** Itens: 027 R\$ 29,94; 030 R\$ 19,97; 032 R\$ 19,98; 039 R\$ 14,71; 057 R\$ 10,81.

8. **LAERCIO FAVERO & CIA LTDA- EPP - CNPJ nº 78.743.291/0001-03.** Itens: 003 R\$ 39,64; 009 R\$ 93,00; 015 R\$ 247,00; 016 R\$ 120,79; 017 R\$ 116,50; 035 R\$ 111,10; 036 R\$ 103,69; 041 R\$ 17,50; 060 R\$ 84,99; 061 R\$ 8,47; 069 R\$ 279,99; 070 R\$ 239,99; 073 R\$ 11,80; 074 R\$ 3,49; 078 R\$ 4,49; 079 R\$ 5,59; 080 R\$ 11,28; 090 R\$ 4,80; 095 R\$ 21,89; 096 R\$ 16,79; 097 R\$ 19,79.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 333.471,58 (Trezentos e trinta e três mil quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos).

Francisco Beltrão, 20 de novembro de 2017.

NÁDIA DALLAGNOL
Pregoeira

Publicado por:
Isabel Cristina Paimi
Código Identificador:1C992920

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

O presidente da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 25/2017, de 18 de janeiro de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público resultado de Licitação:

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 88/2017
OBJETO: Contratação de serviços para realização de apresentações e divulgação pelas ruas de nossa cidade, do evento municipal "Natal Encantado de 2017", no dia 24/11/2017 e no período de 01 a 22/12/2017.

EMPRESA CONTRATADA: BRILHARTE PRODUÇÕES LTDA. - ME
VALOR TOTAL: R\$ 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais)

Francisco Beltrão, 21 de novembro de 2017.

NILEIDE T. PERSZEL
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Isabel Cristina Paimi
Código Identificador:BF520248

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CÂMARA MUNICIPAL EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 024/2017- DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2017

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO/PR

CONTRATADA: SUPERMERCADO LIESCH LTDA - ME

CNPJ: 05.334.199/0001-08

OBJETO: Aquisição de água mineral para atender as necessidades desta Casa de Leis.

TIPIFICAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 01.001.2.001.3.3.90.30.

Dotação(ões) orçamentária(s):

Órgão: Poder Legislativo

Unidade: 01

Projeto/Atividade

2.001

Elemento: 3.3.90.30

Despesa: 4

Saldo atual: R\$ 136.384,67

PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/12/2017

Valor: R\$ 357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais).

**Registre-se e
Publique-se.**

MARILZA NUNES LOPES

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.

Publicado por:
Robson Luiz da Cruz
Código Identificador:AA1248CA

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOERÊ PORTARIA Nº. 061/2017/CM

EMENTA: "Concede conversão de 1/3 do período de férias regulamentares em abono pecuniário, a servidor do Poder Legislativo Municipal, de acordo com os dispositivos da Lei Municipal Nº. 1.758/2007, de 25/09/2007, e dá outras providências".

O Presidente da Câmara Municipal de Goioerê, Estado do Paraná, senhor **PATRIK PELOI FLÁVIO**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e Regimento Interno da Câmara Municipal de Goioerê,

RESOLVE

Art. 1º. - Conceder ao senhor **MAURO FERREIRA LIMA**, portador da Carteira de Identidade RG Nº. 12.946.286-8 SSP/PR, lotado no quadro de servidores da Câmara Municipal de Goioerê, Estado do Paraná, conversão de 1/3 (um terço) do período de férias, em abono pecuniário, no valor da remuneração que lhe será devida nos dias correspondentes, relativo ao período de aquisição 01/01/2017 a 31/12/2017, de acordo com os dispositivos do parágrafo 2º, do artigo 54, da Lei Municipal Nº. 1.758/2007, de 25/09/2007.